
М инистерство тарифной политики 
Красноярского крап

ПРИКАЗ

11.12,2023 г. Красноярск № 58-э

Об установлении (пересмотре) единых (котловых) тарифов на услуги 
по передаче электрической энергии по сетям на территории Красноярского 
края, поставляемой населению и приравненным к нему категориям 
потребителей

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ 
«Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 29.12.2011 № 1178 «О ценообразовании в области 
регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», на основании Положения 
о министерстве тарифной политики Красноярского края, утвержденного 
постановлением Правительства Красноярского края от 03.07.2018 № 380-п, 
распоряжения Губернатора Красноярского края от 18.10.2023 № 646-рг, 
решения правления министерства тарифной политики Красноярского края 
от 11.12.2023 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить (пересмотреть) единые (котловые) тарифы на услуги 
по передаче электрической энергии по сетям на территории Красноярского 
края, поставляемой населению и приравненным к нему категориям 
потребителей согласно приложениям № 1 , 2 .

2. Тарифы, установленные в пункте 1 настоящего приказа, действуют 
с 1 января 2024 года по 31 декабря 2028 года.

3. Признать утратившими силу с 01 января 2024 года:
пункты № 1,2 приказа министерства тарифной политики

Красноярского края от 28.11.2022 № 107-э «Об установлении (пересмотре) 
единых (котловых) тарифов на услуги по передаче электрической энергии 
по сетям на территории Красноярского края, поставляемой населению 
и приравненным к нему категориям потребителей»;

приказ министерства тарифной политики Красноярского края 
от 28.07.2023 № 21-э «О внесении изменений в приказ министерства 
тарифной политики Красноярского края от 28.11.2022 № 107-э
«Об установлении (пересмотре) единых (котловых) тарифов на услуги 
по передаче электрической энергии по сетям на территории Красноярского 
края, поставляемой населению и приравненным к нему категориям 
потребителей».

4. Опубликовать приказ в краевой государственной газете 
«Наш Красноярский край» и на «Официальном интернет-портале правовой 
информации Красноярского края» (www.2akon.krskstate.ru).

5. Приказ вступает в силу в день, следующий за днем его официального 
опубликования.

Министр тарифной политики 
Красноярского края



П
ри

ло
ж

ен
ие

 №
 1 

к 
пр

ик
аз

у 
ми

ни
ст

ер
ст

ва
 

та
ри

фн
ой

 п
ол

ит
ик

и 
Кр

ас
но

яр
ск

ог
о 

кр
ая

 
от

 1
1.

12
.2

02
3 

№
 5

8-
э

Ед
ин

ые
 (к

от
ло

вы
е)

 т
ар

иф
ы

 н
а 

ус
лу

ги
 п

о 
пе

ре
да

че
 э

ле
кт

ри
че

ск
ой

 э
не

рг
ии

 п
о 

се
тя

м 
на

 те
рр

ит
ор

ии
 К

ра
сн

оя
рс

ко
го

 к
ра

я,
 

по
ст

ав
ля

ем
ой

 н
ас

ел
ен

ию
 и

 п
ри

ра
вн

ен
ны

м 
к 

не
му

 к
ат

ег
ор

ия
м 

по
тр

еб
ит

ел
ей

, н
а 

20
24

 г
од

№ п/
п

Т
ар

иф
ны

е 
гр

уп
пы

по
тр

еб
ит

ел
ей

 э
ле

кт
ри

че
ск

ой
 э

не
рг

ии
 (

м
ощ

но
ст

и)
Е

ди
ни

ца
из

м
ер

ен
ия

I 
по

лу
го

ди
е

II
 п

ол
уг

од
ие

1
2

3
4

5

1
Н

ас
ел

ен
ие

 и
 п

ри
ра

вн
ен

ны
е 

к 
не

м
у 

ка
те

го
ри

и 
(в

 п
ре

де
ла

х 
со

ци
ал

ьн
ой

 н
ор

м
ы

 п
от

ре
бл

ен
ия

 э
ле

кт
ро

эн
ер

ги
и)

 (
та

ри
ф

ы
 у

ка
зы

ва
ю

тс
я 

бе
з 

уч
ет

а 
Н

Д
С

)

U
Н

ас
ел

ен
ие

 и
 п

ри
ра

вн
ен

ны
е 

к 
не

м
у,

 з
а 

ис
кл

ю
че

ни
ем

 н
ас

ел
ен

ия
 и

 п
от

ре
би

те
ле

й,
 у

ка
за

нн
ы

х 
в 

ст
ро

ка
х 

1.
2 

- 
1.

5:

ис
по

лн
ит

ел
и 

ко
м

м
ун

ал
ьн

ы
х 

ус
лу

г 
(т

ов
ар

ищ
ес

тв
а 

со
бс

тв
ен

ни
ко

в 
ж

ил
ья

, 
ж

ил
ищ

но
-с

тр
ои

те
ль

ны
е,

 ж
ил

ищ
ны

е 
ил

и 
ин

ы
е 

сп
ец

иа
ли

зи
ро

ва
н

ны
е 

по
тр

еб
ит

ел
ьс

ки
е 

ко
оп

ер
ат

ив
ы

 л
и

бо
 у

пр
ав

ля
ю

щ
ие

 о
рг

ан
из

ац
ии

),
 п

ри
об

ре
та

ю
щ

и
е 

эл
ек

тр
ич

ес
ку

ю
 э

не
рг

ию
 (

м
ощ

но
ст

ь)
 д

ля
 п

ре
до

ст
ав

ле
ни

я 
ко

м
м

ун
ал

ьн
ы

х 
ус

лу
г 

со
бс

тв
ен

ни
ка

м
 и

 п
ол

ьз
ов

ат
ел

ям
 ж

ил
ы

х 
по

м
ещ

ен
ий

 и
 с

од
ер

ж
ан

ия
 о

бщ
ег

о 
им

ущ
ес

тв
а 

м
но

го
кв

ар
ти

рн
ы

х 
до

м
ов

; 
на

йм
од

ат
ел

и 
(и

ли
 у

по
лн

ом
оч

ен
н

ы
е 

им
и 

ли
ца

),
 п

ре
до

ст
ав

ля
ю

щ
ие

 г
ра

ж
да

на
м

 ж
ил

ы
е 

по
м

ещ
ен

ия
 с

п
ец

иа
ли

зи
ро

ва
н

но
го

 ж
и

ли
щ

но
го

 ф
он

да
, 

вк
лю

ча
я 

ж
ил

ы
е 

по
м

ещ
ен

ия
 

в 
об

щ
еж

ит
ия

х,
 

ж
и

лы
е 

по
м

ещ
ен

ия
 

м
ан

ев
ре

нн
ог

о 
ф

он
да

, 
ж

ил
ы

е 
по

м
ещ

ен
ия

 в
 д

ом
ах

 с
ис

те
м

ы
 с

оц
иа

ль
но

го
 

об
сл

уж
ив

ан
ия

 н
ас

ел
ен

ия
, 

ж
ил

ы
е 

по
м

ещ
ен

ия
 ф

он
да

 д
ля

 в
ре

м
ен

но
го

 п
ос

ел
ен

ия
 в

ы
ну

ж
де

нн
ы

х 
п

ер
ес

ел
ен

це
в,

 ж
ил

ы
е 

по
м

ещ
ен

ия
 ф

он
да

 д
ля

 
вр

ем
ен

но
го

 п
ос

ел
ен

ия
 л

и
ц

, 
п

ри
зн

ан
ны

х 
бе

ж
ен

ца
м

и,
 а

 т
ак

ж
е 

ж
ил

ы
е 

по
м

ещ
ен

ия
 д

ля
 с

оц
иа

ль
но

й 
за

щ
ит

ы
 о

тд
ел

ьн
ы

х 
ка

те
го

ри
й 

гр
аж

да
н,

 
пр

ио
бр

ет
аю

щ
ие

 э
ле

кт
ри

че
ск

ую
 э

не
рг

ию
 (

м
ощ

но
ст

ь)
 д

ля
 п

ре
до

ст
ав

ле
ни

я 
ко

м
м

ун
ал

ьн
ы

х 
ус

лу
г 

по
ль

зо
ва

те
ля

м
 т

ак
и

х 
ж

ил
ы

х 
по

м
ещ

ен
ий

 в
 

об
ъе

м
ах

 п
от

ре
бл

ен
ия

 э
ле

кт
ри

че
ск

ой
 э

не
рг

ии
 н

ас
ел

ен
ие

м
 и

 с
од

ер
ж

ан
ия

 
м

ес
т 

об
щ

ег
о 

по
ль

зо
ва

ни
я 

в 
до

м
ах

, 
в 

ко
то

ры
х 

им
ею

тс
я 

ж
ил

ы
е 

по
м

ещ
ен

ия
 с

пе
ци

ал
из

ир
ов

ан
но

го
 ж

ил
ог

о 
ф

он
да

;



2

1
2

3
4

5

ю
ри

ди
че

ск
ие

 и
 ф

из
ич

ес
ки

е 
ли

ца
, 

пр
ио

бр
ет

аю
щ

ие
 э

ле
кт

ри
че

ск
ую

 э
не

рг
ию

 (
м

ощ
но

ст
ь)

 в
 ц

ел
ях

 п
от

ре
бл

ен
ия

 н
а 

ко
м

м
ун

ал
ьн

о-
бы

то
вы

е 
ну

ж
ды

 
в 

на
се

ле
нн

ы
х 

пу
нк

та
х 

и 
ж

ил
ы

х 
зо

на
х 

пр
и 

во
и

н
ск

и
х 

ча
ст

ях
 и

 р
ас

сч
ит

ы
ва

ю
щ

ие
ся

 п
о 

до
го

во
ру

 э
н

ер
го

сн
аб

ж
ен

и
я 

по
 п

ок
аз

ан
ия

м
 о

бщ
ег

о 
пр

иб
ор

а 
уч

ет
а 

эл
ек

тр
ич

ес
ко

й 
эн

ер
ги

и.

О
дн

ос
та

во
чн

ы
й 

та
ри

ф
 (

в 
то

м
 ч

ис
ле

 д
иф

ф
ер

ен
ци

ро
ва

нн
ы

й 
по

 д
ву

м
 и

 п
о 

тр
ем

 з
он

ам
 с

ут
ок

)
ру

б.
/к

В
т-

ч
1,

64
11

2
1,

45
62

3

1.
2

Н
ас

ел
ен

ие
, 

пр
ож

ив
аю

щ
ее

 
в 

го
ро

дс
ки

х 
на

се
ле

н
н

ы
х 

пу
нк

та
х 

в 
до

м
ах

, 
об

ор
уд

ов
ан

ны
х 

ст
ац

ио
на

рн
ы

м
и 

эл
ек

тр
оп

ли
та

м
и 

и 
эл

ек
тр

оо
то

пи
те

ль
ны

м
и 

ус
та

но
вк

ам
и,

 и
 п

ри
ра

вн
ен

ны
е 

к 
не

м
у:

ис
по

лн
ит

ел
и 

ко
м

м
ун

ал
ьн

ы
х 

ус
лу

г 
(т

ов
ар

ищ
ес

тв
а 

со
бс

тв
ен

ни
ко

в 
ж

ил
ья

, 
ж

ил
ищ

но
-с

тр
ои

те
ль

ны
е,

 ж
ил

ищ
ны

е 
ил

и 
ин

ы
е 

сп
ец

иа
ли

зи
ро

ва
н

ны
е 

по
тр

еб
ит

ел
ьс

ки
е 

ко
оп

ер
ат

ив
ы

 л
и

бо
 у

пр
ав

ля
ю

щ
ие

 о
рг

ан
из

ац
ии

),
 п

ри
об

ре
та

ю
щ

ие
 э

ле
кт

ри
че

ск
ую

 э
н

ер
ги

ю
 (

м
ощ

но
ст

ь)
 д

ля
 п

ре
до

ст
ав

ле
ни

я 
ко

м
м

ун
ал

ьн
ы

х 
ус

лу
г 

со
бс

тв
ен

ни
ка

м
 и

 п
ол

ьз
ов

ат
ел

ям
 ж

и
лы

х 
по

м
ещ

ен
ий

 и
 с

од
ер

ж
ан

ия
 о

бщ
ег

о 
им

ущ
ес

тв
а 

м
но

го
кв

ар
ти

рн
ы

х 
до

м
ов

; 
на

йм
од

ат
ел

и 
(и

ли
 у

по
лн

ом
оч

ен
ны

е 
им

и 
ли

ц
а)

, 
пр

ед
ос

та
вл

яю
щ

ие
 г

ра
ж

да
на

м
 ж

ил
ы

е 
по

м
ещ

ен
ия

 с
п

ец
иа

ли
зи

ро
ва

н
но

го
 ж

ил
ищ

но
го

 ф
он

да
, 

вк
лю

ча
я 

ж
ил

ы
е 

по
м

ещ
ен

ия
 

в 
об

щ
еж

ит
ия

х,
 

ж
и

лы
е 

по
м

ещ
ен

ия
 м

ан
ев

ре
нн

ог
о 

ф
он

да
, 

ж
и

лы
е 

по
м

ещ
ен

ия
 

в 
до

м
ах

 с
ис

те
м

ы
 с

оц
и

ал
ьн

ог
о 

об
сл

уж
ив

ан
ия

 н
ас

ел
ен

ия
, 

ж
ил

ы
е 

по
м

ещ
ен

ия
 ф

он
да

 д
ля

 в
ре

м
ен

но
го

 п
ос

ел
ен

ия
 в

ы
ну

ж
де

нн
ы

х 
пе

ре
се

ле
нц

ев
, 

ж
ил

ы
е 

по
м

ещ
ен

ия
 ф

он
да

 д
ля

 
вр

ем
ен

но
го

 п
ос

ел
ен

ия
 л

иц
, 

пр
из

на
нн

ы
х 

бе
ж

ен
ца

м
и,

 а
 т

ак
ж

е 
ж

ил
ы

е 
по

м
ещ

ен
ия

 д
ля

 с
оц

иа
ль

но
й 

за
щ

ит
ы

 о
тд

ел
ьн

ы
х 

ка
те

го
ри

й 
гр

аж
да

н
, 

пр
ио

бр
ет

аю
щ

ие
 э

ле
кт

ри
че

ск
ую

 э
не

рг
ию

 (
м

ощ
но

ст
ь)

 д
ля

 п
ре

до
ст

ав
ле

ни
я 

ко
м

м
ун

ал
ьн

ы
х 

ус
лу

г 
по

ль
зо

ва
те

ля
м

 т
ак

и
х 

ж
ил

ы
х 

по
м

ещ
ен

ий
 в

 
об

ъе
м

ах
 п

от
ре

бл
ен

ия
 э

ле
кт

ри
че

ск
ой

 э
не

рг
ии

 н
ас

ел
ен

ие
м

 и
 с

од
ер

ж
ан

ия
 м

ес
т 

об
щ

ег
о 

по
ль

зо
ва

ни
я 

в 
до

м
ах

, 
в 

ко
то

ры
х 

им
ею

тс
я 

ж
ил

ы
е 

по
м

ещ
ен

ия
 с

пе
ци

ал
из

ир
ов

ан
но

го
 ж

ил
ог

о 
ф

он
да

;
ю

ри
ди

че
ск

ие
 и

 ф
из

ич
ес

ки
е 

ли
ца

, 
пр

ио
бр

ет
аю

щ
ие

 э
ле

кт
ри

че
ск

ую
 э

не
рг

ию
 (

м
ощ

но
ст

ь)
 в

 ц
ел

ях
 п

от
ре

бл
ен

ия
 н

а 
ко

м
м

ун
ал

ьн
о-

бы
то

вы
е 

ну
ж

ды
 

в 
на

се
ле

нн
ы

х 
пу

нк
та

х 
и 

ж
и

лы
х 

зо
на

х 
пр

и 
во

и
н

ск
и

х 
ча

ст
ях

 и
 р

ас
сч

ит
ы

ва
ю

щ
ие

ся
 п

о 
до

го
во

ру
 э

не
рг

ос
н

аб
ж

ен
и

я 
по

 п
ок

аз
ан

ия
м

 о
бщ

ег
о 

пр
иб

ор
а 

уч
ет

а 
эл

ек
тр

ич
ес

ко
й 

эн
ер

ги
и.

О
дн

ос
та

во
чн

ы
й 

та
ри

ф
 (

в 
то

м
 ч

ис
ле

 д
иф

ф
ер

ен
ци

ро
ва

нн
ы

й 
по

 д
ву

м
 и

 п
о 

тр
ем

 з
он

ам
 с

ут
ок

)
ру

б.
/к

В
т*

ч
0,

83
27

8
0,

57
28

9

1.
3

Н
ас

ел
ен

ие
, 

пр
ож

ив
аю

щ
ее

 в
 г

ор
од

ск
их

 н
ас

ел
ен

ны
х 

пу
нк

та
х 

в 
до

м
ах

, о
бо

ру
до

ва
нн

ы
х 

ст
ац

ио
на

рн
ы

м
и 

эл
ек

тр
оп

ли
та

м
и 

и 
не

 о
бо

ру
до

ва
нн

ы
х 

эл
ек

тр
оо

то
пи

те
ль

ны
м

и 
ус

та
но

вк
ам

и,
 и

 п
ри

ра
вн

ен
ны

е 
к 

не
м

у:
ис

по
лн

ит
ел

и 
ко

м
м

ун
ал

ьн
ы

х 
ус

лу
г 

(т
ов

ар
ищ

ес
тв

а 
со

бс
тв

ен
н

и
ко

в 
ж

ил
ья

, 
ж

ил
ищ

но
-с

тр
ои

те
ль

ны
е,

 ж
ил

ищ
ны

е 
ил

и 
ин

ы
е 

сп
ец

иа
ли

зи
ро

ва
нн

ы
е 

по
тр

еб
ит

ел
ьс

ки
е 

ко
оп

ер
ат

ив
ы

 л
и

бо
 у

пр
ав

ля
ю

щ
ие

 о
рг

ан
из

ац
ии

),
 п

ри
об

ре
та

ю
щ

ие
 э

ле
кт

ри
че

ск
ую

 э
н

ер
ги

ю
 (

м
ощ

но
ст

ь)
 д

ля
 п

ре
до

ст
ав

ле
ни

я 
ко

м
м

ун
ал

ьн
ы

х 
ус

лу
г 

со
бс

тв
ен

ни
ка

м
 и

 п
ол

ьз
ов

ат
ел

ям
 ж

и
лы

х 
по

м
ещ

ен
ий

 и
 с

од
ер

ж
ан

ия
 о

бщ
ег

о 
им

ущ
ес

тв
а 

м
но

го
кв

ар
ти

рн
ы

х 
до

м
ов

;



3

I
2

3
4

5

на
йм

од
ат

ел
и 

(и
ли

 у
по

лн
ом

оч
ен

ны
е 

им
и 

ли
ц

а)
, 

пр
ед

ос
та

вл
яю

щ
ие

 г
ра

ж
да

на
м

 ж
и

лы
е 

по
м

ещ
ен

ия
 с

пе
ци

ал
из

ир
ов

ан
но

го
 ж

ил
ищ

но
го

 ф
он

да
, 

вк
лю

ча
я 

ж
ил

ы
е 

по
м

ещ
ен

ия
 

в 
об

щ
еж

ит
ия

х,
 ж

ил
ы

е 
по

м
ещ

ен
ия

 
м

ан
ев

ре
нн

ог
о 

ф
он

да
, 

ж
ил

ы
е 

по
м

ещ
ен

ия
 

в 
до

м
ах

 с
ис

те
м

ы
 

со
ц

и
ал

ьн
ог

о 
об

сл
уж

ив
ан

ия
 н

ас
ел

ен
ия

, 
ж

ил
ы

е 
по

м
ещ

ен
ия

 ф
он

да
 д

ля
 в

ре
м

ен
но

го
 п

ос
ел

ен
ия

 в
ы

ну
ж

де
нн

ы
х 

пе
ре

се
ле

нц
ев

, 
ж

и
лы

е 
по

м
ещ

ен
ия

 ф
он

да
 д

ля
 

вр
ем

ен
но

го
 п

ос
ел

ен
ия

 л
иц

, 
пр

из
на

нн
ы

х 
бе

ж
ен

ца
м

и,
 а

 т
ак

ж
е 

ж
ил

ы
е 

по
м

ещ
ен

ия
 д

ля
 с

оц
иа

ль
но

й 
за

щ
ит

ы
 о

тд
ел

ьн
ы

х 
ка

те
го

ри
й 

гр
аж

да
н,

 
пр

ио
бр

ет
аю

щ
ие

 э
ле

кт
ри

че
ск

ую
 э

не
рг

ию
 (

м
ощ

но
ст

ь)
 д

ля
 п

ре
до

ст
ав

ле
ни

я 
ко

м
м

ун
ал

ьн
ы

х 
ус

лу
г 

по
ль

зо
ва

те
ля

м
 т

ак
и

х 
ж

и
лы

х 
по

м
ещ

ен
ий

 в
 

об
ъе

м
ах

 п
от

ре
бл

ен
ия

 э
ле

кт
ри

че
ск

ой
 э

не
рг

ии
 

на
се

ле
ни

ем
 и

 с
од

ер
ж

ан
ия

 м
ес

т 
об

щ
ег

о 
по

ль
зо

ва
ни

я 
в 

до
м

ах
, 

в 
ко

то
ры

х 
им

ею
тс

я 
ж

ил
ы

е 
по

м
ещ

ен
ия

 с
пе

ци
ал

из
ир

ов
ан

но
го

 ж
и

ло
го

 ф
он

да
;

ю
ри

ди
че

ск
ие

 и
 ф

из
ич

ес
ки

е 
ли

ца
, 

пр
ио

бр
ет

аю
щ

ие
 э

ле
кт

ри
че

ск
ую

 э
не

рг
ию

 (
м

ощ
но

ст
ь)

 в
 ц

ел
ях

 п
от

ре
бл

ен
ия

 н
а 

ко
м

м
ун

ал
ьн

о-
бы

то
вы

е 
ну

ж
ды

 
в 

на
се

ле
нн

ы
х 

пу
нк

та
х 

и 
ж

ил
ы

х 
зо

н
ах

 п
ри

 в
ои

нс
ки

х 
ча

ст
ях

 и
 р

ас
сч

ит
ы

ва
ю

щ
ие

ся
 п

о 
до

го
во

ру
 э

не
рг

ос
н

аб
ж

ен
и

я 
по

 п
ок

аз
ан

ия
м

 о
бщ

ег
о 

пр
иб

ор
а 

уч
ет

а 
эл

ек
тр

ич
ес

ко
й 

эн
ер

ги
и.

О
дн

ос
та

во
чн

ы
й 

та
ри

ф
 (

в 
то

м
 ч

ис
ле

 д
иф

ф
ер

ен
ци

ро
ва

нн
ы

й 
по

 д
ву

м
 и

 п
о 

тр
ем

 з
он

ам
 с

ут
ок

)
ру

б.
/к

В
т-

ч
0,

83
27

8
0,

57
28

9

1.
4

Н
ас

ел
ен

ие
, 

пр
ож

ив
аю

щ
ее

 в
 г

ор
од

ск
их

 н
ас

ел
ен

ны
х 

пу
нк

та
х 

в 
до

м
ах

, о
бо

ру
до

ва
нн

ы
х 

эл
ек

тр
оо

то
пи

те
ль

ны
м

и 
ус

та
но

вк
ам

и 
и 

не
 

об
ор

уд
ов

ан
ны

х 
ст

ац
ио

на
рн

ы
м

и 
эл

ек
тр

оп
ли

та
м

и,
 и

 п
ри

ра
вн

ен
ны

е 
к 

не
м

у:
ис

по
лн

ит
ел

и 
ко

м
м

ун
ал

ьн
ы

х 
ус

лу
г 

(т
ов

ар
ищ

ес
тв

а 
со

бс
тв

ен
ни

ко
в 

ж
ил

ья
, 

ж
ил

ищ
но

-с
тр

ои
те

ль
ны

е,
 ж

и
ли

щ
н

ы
е 

ил
и 

ин
ы

е 
сп

ец
иа

ли
зи

ро
ва

н
ны

е 
по

тр
еб

ит
ел

ьс
ки

е 
ко

оп
ер

ат
ив

ы
 л

иб
о 

уп
ра

вл
яю

щ
ие

 о
рг

ан
из

ац
ии

),
 п

ри
об

ре
та

ю
щ

ие
 э

ле
кт

ри
че

ск
ую

 э
не

рг
ию

 (
м

ощ
но

ст
ь)

 д
ля

 п
ре

до
ст

ав
ле

ни
я 

ко
м

м
ун

ал
ьн

ы
х 

ус
лу

г 
со

бс
тв

ен
ни

ка
м

 и
 п

ол
ьз

ов
ат

ел
ям

 ж
ил

ы
х 

по
м

ещ
ен

ий
 и

 с
од

ер
ж

ан
ия

 о
бщ

ег
о 

им
ущ

ес
тв

а 
м

но
го

кв
ар

ти
рн

ы
х 

до
м

ов
;

на
йм

од
ат

ел
и 

(и
ли

 у
по

лн
ом

оч
ен

ны
е 

им
и 

ли
ца

),
 п

ре
до

ст
ав

ля
ю

щ
ие

 г
ра

ж
да

на
м

 ж
и

лы
е 

по
м

ещ
ен

ия
 с

пе
ци

ал
из

ир
ов

ан
но

го
 ж

ил
ищ

но
го

 ф
он

да
, 

вк
лю

ча
я 

ж
ил

ы
е 

по
м

ещ
ен

ия
 в

 о
бщ

еж
ит

ия
х,

 ж
и

лы
е 

по
м

ещ
ен

ия
 

м
ан

ев
ре

нн
ог

о 
ф

он
да

, 
ж

ил
ы

е 
по

м
ещ

ен
ия

 
в 

до
м

ах
 с

ис
те

м
ы

 с
оц

иа
ль

но
го

 
об

сл
уж

ив
ан

ия
 н

ас
ел

ен
ия

, 
ж

ил
ы

е 
по

м
ещ

ен
ия

 ф
он

да
 д

ля
 в

ре
м

ен
но

го
 п

ос
ел

ен
ия

 в
ы

н
уж

де
н

н
ы

х 
пе

ре
се

ле
нц

ев
, 

ж
ил

ы
е 

по
м

ещ
ен

ия
 ф

он
да

 д
ля

 
вр

ем
ен

но
го

 п
ос

ел
ен

ия
 л

иц
, 

пр
из

на
нн

ы
х 

бе
ж

ен
ца

м
и,

 а
 т

ак
ж

е 
ж

и
лы

е 
по

м
ещ

ен
ия

 д
ля

 с
оц

иа
ль

но
й 

за
щ

ит
ы

 о
тд

ел
ьн

ы
х 

ка
те

го
ри

й 
гр

аж
да

н,
 

пр
ио

бр
ет

аю
щ

ие
 э

ле
кт

ри
че

ск
ую

 э
не

рг
ию

 (
м

ощ
но

ст
ь)

 д
ля

 п
ре

до
ст

ав
ле

ни
я 

ко
м

м
ун

ал
ьн

ы
х 

ус
лу

г 
по

ль
зо

ва
те

ля
м

 т
ак

их
 ж

ил
ы

х 
по

м
ещ

ен
ий

 в
 

об
ъе

м
ах

 п
от

ре
бл

ен
ия

 э
ле

кт
ри

че
ск

ой
 э

не
рг

ии
 

на
се

ле
ни

ем
 и

 с
од

ер
ж

ан
ия

 м
ес

т 
об

щ
ег

о 
по

ль
зо

ва
ни

я 
в 

до
м

ах
, 

в 
ко

то
ры

х 
им

ею
тс

я 
ж

ил
ы

е 
по

м
ещ

ен
ия

 с
пе

ци
ал

из
ир

ов
ан

но
го

 ж
ил

ог
о 

ф
он

да
;

ю
ри

ди
че

ск
ие

 и
 ф

из
ич

ес
ки

е 
ли

ца
, 

пр
ио

бр
ет

аю
щ

ие
 э

ле
кт

ри
че

ск
ую

 э
не

рг
ию

 (
м

ощ
но

ст
ь)

 в
 ц

ел
ях

 п
от

ре
бл

ен
ия

 н
а 

ко
м

м
ун

ал
ьн

о-
бы

то
вы

е 
ну

ж
ды

 
в 

на
се

ле
нн

ы
х 

пу
нк

та
х 

и 
ж

ил
ы

х 
зо

н
ах

 п
ри

 в
ои

нс
ки

х 
ча

ст
ях

 и
 р

ас
сч

ит
ы

ва
ю

щ
ие

ся
 п

о 
до

го
во

ру
 э

не
рг

ос
на

бж
ен

ия
 п

о 
по

ка
за

ни
ям

 о
бщ

ег
о 

пр
иб

ор
а 

уч
ет

а 
эл

ек
тр

ич
ес

ко
й 

эн
ер

ги
и.

О
дн

ос
та

во
чн

ы
й 

та
ри

ф
 (

в 
то

м
 ч

ис
ле

 д
иф

ф
ер

ен
ци

ро
ва

нн
ы

й 
по

 д
ву

м
 и

 п
о 

тр
ем

 з
он

ам
 с

ут
ок

)
ру

б.
/к

В
т*

ч
0,

83
27

8
0,

57
28

9



4

1
2

3
4

5

1.
5

Н
ас

ел
ен

ие
, 

пр
ож

ив
аю

щ
ее

 в
 с

ел
ьс

ки
х 

на
се

ле
нн

ы
х 

пу
нк

та
х,

 и
 п

ри
ра

вн
ен

ны
е 

к 
не

м
у:

ис
по

лн
ит

ел
и 

ко
м

м
ун

ал
ьн

ы
х 

ус
лу

г 
(т

ов
ар

ищ
ес

тв
а 

со
бс

тв
ен

ни
ко

в 
ж

ил
ья

, 
ж

ил
ищ

но
-с

тр
ои

те
ль

ны
е,

 ж
ил

ищ
ны

е 
ил

и 
ин

ы
е 

сп
ец

иа
ли

зи
ро

ва
н

ны
е 

по
тр

еб
ит

ел
ьс

ки
е 

ко
оп

ер
ат

ив
ы

 л
иб

о 
уп

ра
вл

яю
щ

ие
 о

рг
ан

из
ац

ии
),

 п
ри

об
ре

та
ю

щ
ие

 э
ле

кт
ри

че
ск

ую
 э

не
рг

ию
 (

м
ощ

но
ст

ь)
 д

ля
 п

ре
до

ст
ав

ле
ни

я 
ко

м
м

ун
ал

ьн
ы

х 
ус

лу
г 

со
бс

тв
ен

ни
ка

м
 и

 п
ол

ьз
ов

ат
ел

ям
 ж

и
лы

х 
по

м
ещ

ен
ий

 и
 с

од
ер

ж
ан

ия
 о

бщ
ег

о 
им

ущ
ес

тв
а 

м
но

го
кв

ар
ти

рн
ы

х 
до

м
ов

;

на
йм

од
ат

ел
и 

(и
ли

 у
по

лн
ом

оч
ен

ны
е 

им
и 

ли
ца

),
 п

ре
до

ст
ав

ля
ю

щ
ие

 г
ра

ж
да

на
м

 ж
ил

ы
е 

по
м

ещ
ен

ия
 с

п
ец

иа
ли

зи
ро

ва
н

но
го

 ж
ил

ищ
но

го
 ф

он
да

, 
вк

лю
ча

я 
ж

и
лы

е 
по

м
ещ

ен
ия

 в
 о

бщ
еж

ит
ия

х,
 ж

и
лы

е 
по

м
ещ

ен
ия

 
м

ан
ев

ре
нн

ог
о 

ф
он

да
, 

ж
и

лы
е 

по
м

ещ
ен

ия
 в

 д
ом

ах
 с

ис
те

м
ы

 с
оц

иа
ль

но
го

 
об

сл
уж

ив
ан

ия
 н

ас
ел

ен
ия

, 
ж

и
лы

е 
по

м
ещ

ен
ия

 ф
он

да
 д

ля
 в

ре
м

ен
но

го
 п

ос
ел

ен
ия

 в
ы

ну
ж

де
нн

ы
х 

пе
ре

се
ле

нц
ев

, 
ж

и
лы

е 
по

м
ещ

ен
ия

 ф
он

да
 д

ля
 

вр
ем

ен
но

го
 п

ос
ел

ен
ия

 л
иц

, 
пр

из
на

нн
ы

х 
бе

ж
ен

ца
м

и,
 а

 т
ак

ж
е 

ж
ил

ы
е 

по
м

ещ
ен

ия
 д

ля
 с

оц
иа

ль
но

й 
за

щ
ит

ы
 о

тд
ел

ьн
ы

х 
ка

те
го

ри
й 

гр
аж

да
н,

 
пр

ио
бр

ет
аю

щ
ие

 э
ле

кт
ри

че
ск

ую
 э

не
рг

ию
 (

м
ощ

но
ст

ь)
 д

ля
 п

ре
до

ст
ав

ле
ни

я 
ко

м
м

ун
ал

ьн
ы

х 
ус

лу
г 

по
ль

зо
ва

те
ля

м
 т

ак
и

х 
ж

и
лы

х 
по

м
ещ

ен
ий

 в
 

об
ъе

м
ах

 п
от

ре
бл

ен
ия

 э
ле

кт
ри

че
ск

ой
 э

не
рг

ии
 н

ас
ел

ен
ие

м
 

и 
со

де
рж

ан
ия

 м
ес

т 
об

щ
ег

о 
по

ль
зо

ва
ни

я 
в 

до
м

ах
, 

в 
ко

то
ры

х 
им

ею
тс

я 
ж

и
лы

е 
по

м
ещ

ен
ия

 с
пе

ци
ал

из
ир

ов
ан

но
го

 ж
ил

ог
о 

ф
он

да
;

ю
ри

ди
че

ск
ие

 и
 ф

из
ич

ес
ки

е 
ли

ца
, 

пр
ио

бр
ет

аю
щ

ие
 э

ле
кт

ри
че

ск
ую

 э
не

рг
ию

 (
м

ощ
но

ст
ь)

 в
 ц

ел
ях

 п
от

ре
бл

ен
ия

 н
а 

ко
м

м
ун

ал
ьн

о-
бы

то
вы

е 
ну

ж
ды

 
в 

на
се

ле
нн

ы
х 

пу
нк

та
х 

и 
ж

ил
ы

х 
зо

на
х 

пр
и 

во
ин

ск
их

 ч
ас

тя
х 

и 
ра

сс
чи

ты
ва

ю
щ

ие
ся

 п
о 

до
го

во
ру

 э
не

рг
ос

на
бж

ен
ия

 п
о 

по
ка

за
ни

ям
 о

бщ
ег

о 
пр

иб
ор

а 
уч

ет
а 

эл
ек

тр
ич

ес
ко

й 
эн

ер
ги

и.

О
дн

ос
та

во
чн

ы
й 

та
ри

ф
 (

в 
то

м
 ч

и
сл

е 
ди

ф
ф

ер
ен

ци
ро

ва
нн

ы
й 

по
 д

ву
м

 и
 п

о 
тр

ем
 з

он
ам

 с
ут

ок
)

ру
б.

/к
В

т-
ч

0,
83

27
8

0,
57

28
9

1.
6

П
от

ре
би

те
ли

, п
ри

ра
вн

ен
ны

е 
к 

на
се

ле
ни

ю
:

1.
6 Л

И
сп

ол
ни

те
ли

 к
ом

м
ун

ал
ьн

ы
х 

ус
лу

г 
(т

ов
ар

ищ
ес

тв
а 

со
бс

тв
ен

ни
ко

в 
ж

ил
ья

, 
ж

ил
ищ

но
-с

тр
ои

те
ль

ны
е,

 ж
ил

ищ
ны

е 
ил

и 
ин

ы
е 

сп
ец

иа
ли

зи
ро

ва
нн

ы
е 

по
тр

еб
ит

ел
ьс

ки
е 

ко
оп

ер
ат

ив
ы

 л
и

бо
 у

пр
ав

ля
ю

щ
ие

 о
рг

ан
из

ац
ии

),
 н

ай
м

од
ат

ел
и 

(и
ли

 у
по

лн
ом

оч
ен

ны
е 

им
и 

ли
ца

),
 п

ре
до

ст
ав

ля
ю

щ
ие

 г
ра

ж
да

на
м

 
ж

ил
ы

е 
по

м
ещ

ен
ия

 с
пе

ци
ал

из
ир

ов
ан

но
го

 ж
ил

ищ
но

го
 ф

он
да

, 
вк

лю
ча

я 
ж

ил
ы

е 
по

м
ещ

ен
ия

 в
 о

бщ
еж

ит
ия

х,
 ж

и
лы

е 
по

м
ещ

ен
ия

 м
ан

ев
ре

нн
ог

о 
ф

он
да

, 
ж

ил
ы

е 
по

м
ещ

ен
ия

 в
 д

ом
ах

 с
ис

те
м

ы
 с

оц
иа

ль
но

го
 о

бс
лу

ж
ив

ан
ия

 н
ас

ел
ен

ия
, 

ж
и

лы
е 

по
м

ещ
ен

ия
 ф

он
да

 д
ля

 в
ре

м
ен

но
го

 п
ос

ел
ен

ия
 

вы
ну

ж
де

нн
ы

х 
пе

ре
се

ле
нц

ев
, 

дл
я 

вр
ем

ен
но

го
 п

ос
ел

ен
ия

 л
иц

, 
пр

из
на

нн
ы

х 
бе

ж
ен

ца
м

и,
 а

 т
ак

ж
е 

ж
и

лы
е 

по
м

ещ
ен

ия
 д

ля
 с

оц
иа

ль
но

й 
за

щ
ит

ы
 

от
де

ль
ны

х 
ка

те
го

ри
й 

гр
аж

да
н,

 п
ри

об
ре

та
ю

щ
ие

 э
ле

кт
ри

че
ск

ую
 э

не
рг

ию
 (

м
ощ

но
ст

ь)
 д

ля
 к

ом
м

ун
ал

ьн
о-

бы
то

во
го

 п
от

ре
бл

ен
ия

 н
ас

ел
ен

ия
 в

 
об

ъе
м

ах
 ф

ак
ти

че
ск

ог
о 

по
тр

еб
ле

ни
я 

эл
ек

тр
ич

ес
ко

й 
эн

ер
ги

и 
на

се
ле

ни
я 

и 
об

ъе
м

ах
 э

ле
кт

ри
че

ск
ой

 э
не

рг
ии

, 
из

ра
сх

од
ов

ан
но

й 
н

а 
м

ес
та

 о
бщ

ег
о 

по
ль

зо
ва

ни
я,

 з
а 

ис
кл

ю
че

ни
ем

:

ис
по

лн
ит

ел
ей

 к
ом

м
ун

ал
ьн

ы
х 

ус
лу

г 
(т

ов
ар

ищ
ес

тв
 с

об
ст

ве
нн

ик
ов

 ж
ил

ья
, 

ж
ил

ищ
но

-с
тр

ои
те

ль
ны

х,
 ж

ил
ищ

ны
х 

ил
и 

ин
ы

х 
сп

ец
иа

ли
зи

ро
ва

нн
ы

х 
по

тр
еб

ит
ел

ьс
ки

х 
ко

оп
ер

ат
ив

ов
 л

и
бо

 у
пр

ав
ля

ю
щ

их
 о

рг
ан

из
ац

ий
),

 п
ри

об
ре

та
ю

щ
их

 э
ле

кт
ри

че
ск

ую
 э

не
рг

ию
 (

м
ощ

но
ст

ь)
 д

ля
 п

ре
до

ст
ав

ле
ни

я 
ко

м
м

ун
ал

ьн
ы

х 
ус

лу
г 

со
бс

тв
ен

ни
ка

м
 и

 п
ол

ьз
ов

ат
ел

ям
 ж

и
лы

х 
по

м
ещ

ен
ий

 и
 с

од
ер

ж
ан

ия
 о

бщ
ег

о 
им

ущ
ес

тв
а 

м
но

го
кв

ар
ти

рн
ы

х 
до

м
ов

;



5

1
2

3
4

5

на
йм

од
ат

ел
ей

 (
ил

и 
уп

ол
но

м
оч

ен
ны

х 
им

и 
ли

ц)
, 

пр
ед

ос
та

вл
яю

щ
их

 г
ра

ж
да

на
м

 ж
ил

ы
е 

по
м

ещ
ен

ия
 с

п
ец

иа
ли

зи
ро

ва
н

но
го

 ж
и

ли
щ

н
ог

о 
ф

он
да

, 
вк

лю
ча

я 
ж

ил
ы

е 
по

м
ещ

ен
ия

 в
 о

бщ
еж

ит
ия

х,
 

ж
и

лы
е 

по
м

ещ
ен

ия
 

м
ан

ев
ре

нн
ог

о 
ф

он
да

, 
ж

и
лы

е 
по

м
ещ

ен
ия

 
в 

до
м

ах
 с

ис
те

м
ы

 с
оц

и
ал

ьн
ог

о 
об

сл
уж

ив
ан

ия
 н

ас
ел

ен
ия

, 
ж

и
лы

е 
по

м
ещ

ен
ия

 ф
он

да
 д

ля
 в

ре
м

ен
но

го
 п

ос
ел

ен
ия

 в
ы

ну
ж

де
нн

ы
х 

пе
ре

се
ле

нц
ев

, 
ж

и
лы

е 
по

м
ещ

ен
ия

 ф
он

да
 д

ля
 

вр
ем

ен
но

го
 п

ос
ел

ен
ия

 л
иц

, 
пр

из
на

нн
ы

х 
бе

ж
ен

ца
м

и,
 а

 т
ак

ж
е 

ж
и

лы
е 

по
м

ещ
ен

ия
 д

ля
 с

оц
иа

ль
но

й 
за

щ
ит

ы
 о

тд
ел

ьн
ы

х 
ка

те
го

ри
й 

гр
аж

да
н,

 
пр

ио
бр

ет
аю

щ
их

 э
ле

кт
ри

че
ск

ую
 э

не
рг

ию
 (

м
ощ

но
ст

ь)
 д

ля
 п

ре
до

ст
ав

ле
ни

я 
ко

м
м

ун
ал

ьн
ы

х 
ус

лу
г 

по
ль

зо
ва

те
ля

м
 т

ак
и

х 
ж

и
лы

х 
п

ом
ещ

ен
ий

 в
 

об
ъе

м
ах

 п
от

ре
бл

ен
ия

 э
ле

кт
ри

че
ск

ой
 э

не
рг

ии
 н

ас
ел

ен
ие

м
 и

 с
од

ер
ж

ан
ия

 м
ес

т 
об

щ
ег

о 
по

ль
зо

ва
ни

я 
в 

до
м

ах
, 

в 
ко

то
ры

х 
им

ею
тс

я 
ж

ил
ы

е 
по

м
ещ

ен
ия

 с
пе

ци
ал

из
ир

ов
ан

но
го

 ж
и

ло
го

 ф
он

да
.

О
дн

ос
та

во
чн

ы
й 

та
ри

ф
 (

в 
то

м
 ч

и
сл

е 
ди

ф
ф

ер
ен

ци
ро

ва
нн

ы
й 

по
 д

ву
м

 и
 п

о 
тр

ем
 з

он
ам

 с
ут

ок
) 

ру
б.

/к
В

т*
ч

1,
64

11
2 

1,
45

62
3

1.
6.

2
С

ад
ов

од
че

ск
ие

 н
ек

ом
м

ер
че

ск
ие

 т
ов

ар
и

щ
ес

тв
а 

и 
ог

ор
од

ни
че

ск
ие

 н
ек

ом
м

ер
че

ск
и

е 
то

ва
ри

щ
ес

тв
а.

О
дн

ос
та

во
чн

ы
й 

та
ри

ф
 (

в 
то

м
 ч

и
сл

е 
ди

ф
ф

ер
ен

ци
ро

ва
нн

ы
й 

по
 д

ву
м

 и
 п

о 
тр

ем
 з

он
ам

 с
ут

ок
)

ру
б.

/к
В

т*
ч

0,
83

27
8

0,
57

28
9

1.
6.

3
Ю

ри
ди

че
ск

ие
 

ли
ца

, 
пр

ио
бр

ет
аю

щ
ие

 
эл

ек
тр

ич
ес

ку
ю

 
эн

ер
ги

ю
 

(м
ощ

но
ст

ь)
 

в 
це

ля
х 

по
тр

еб
ле

ни
я 

ос
уж

де
н

ны
м

и 
в 

п
ом

ещ
ен

ия
х 

дл
я 

их
 

со
де

рж
ан

ия
 п

ри
 у

сл
ов

ии
 н

ал
ич

ия
 р

аз
де

ль
но

го
 у

че
та

 э
ле

кт
ри

че
ск

ой
 э

не
рг

ии
 д

ля
 у

ка
за

нн
ы

х 
по

м
ещ

ен
ий

.
О

дн
ос

та
во

чн
ы

й 
та

ри
ф

 (
в 

то
м

 ч
и

сл
е 

ди
ф

ф
ер

ен
ци

ро
ва

нн
ы

й 
по

 д
ву

м
 и

 п
о 

тр
ем

 з
он

ам
 с

ут
ок

)
ру

б.
/к

В
т-

ч
1,

64
11

2
1,

45
62

3

1.
6.

4
С

од
ер

ж
ащ

ие
ся

 з
а 

сч
ет

 п
ри

хо
ж

ан
 р

ел
иг

ио
зн

ы
е 

ор
га

ни
за

ци
и.

О
дн

ос
та

во
чн

ы
й 

та
ри

ф
 (

в 
то

м
 ч

и
сл

е 
ди

ф
ф

ер
ен

ци
ро

ва
нн

ы
й 

по
 д

ву
м

 и
 п

о 
тр

ем
 з

он
ам

 с
ут

ок
)

ру
б.

/к
В

т*
ч

1,
64

11
2

1,
45

62
3

1.
6.

5
Г

ар
ан

ти
ру

ю
щ

ие
 п

ос
та

вщ
ик

и,
 э

не
рг

ос
бы

то
вы

е,
 э

н
ер

го
сн

аб
ж

аю
щ

и
е 

ор
га

ни
за

ци
и,

 п
ри

об
ре

та
ю

щ
ие

 э
ле

кт
ри

че
ск

ую
 э

н
ер

ги
ю

 (
м

ощ
но

ст
ь)

 в
 ц

ел
ях

 
да

ль
не

йш
ей

 п
ро

 да
ле

й 
на

се
ле

ни
ю

 и
 п

ри
ра

вн
ен

ны
м

 к
 н

ас
ел

ен
ию

 к
ат

ег
ор

ия
м

 п
от

ре
би

те
ле

й 
в 

об
ъе

м
ах

 ф
ак

ти
че

ск
ог

о 
по

тр
еб

ле
ни

я 
н

ас
ел

ен
ия

 и
 

пр
ир

ав
не

нн
ы

х 
к 

не
м

у 
ка

те
го

ри
й 

по
тр

еб
ит

ел
ей

, 
и 

об
ъе

м
ах

 
эл

ек
тр

оэ
не

рг
ии

, 
из

ра
сх

од
ов

ан
но

й 
на

 
м

ес
та

 
об

щ
ег

о 
по

ль
зо

ва
ни

я 
в 

це
ля

х 
по

тр
еб

ле
ни

я 
на

 
ко

м
м

ун
ал

ьн
о-

бы
то

вы
е 

ну
ж

ды
 

гр
аж

да
н 

и 
не

 
ис

по
ль

зу
ем

ой
 

дл
я 

ос
ущ

ес
тв

ле
ни

я 
ко

м
м

ер
че

ск
ой

 
(п

ро
ф

ес
си

он
ал

ьн
ой

) 
де

ят
ел

ьн
ос

ти
.

О
дн

ос
та

во
чн

ы
й 

та
ри

ф
 (

в 
то

м
 ч

и
сл

е 
ди

ф
ф

ер
ен

ци
ро

ва
нн

ы
й 

по
 д

ву
м

 и
 п

о 
тр

ем
 з

он
ам

 с
ут

ок
)

ру
б.

/к
В

т-
ч

1,
64

11
2

1,
45

62
3

1.
6.

6
О

бъ
ед

ин
ен

ия
 

гр
аж

да
н,

 
пр

ио
бр

ет
аю

щ
их

 
эл

ек
тр

ич
ес

ку
ю

 
эн

ер
ги

ю
 

(м
ощ

но
ст

ь)
 

дл
я 

ис
по

ль
зо

ва
ни

я 
в 

пр
ин

ад
ле

ж
ащ

их
 

им
 

хо
зя

йс
тв

ен
ны

х 
по

ст
ро

йк
ах

 (
по

гр
еб

а,
 с

ар
аи

).
Н

ек
ом

м
ер

че
ск

ие
 

об
ъе

ди
не

ни
я 

гр
аж

да
н 

(г
ар

аж
но

-с
тр

ои
те

ль
ны

е,
 

га
ра

ж
ны

е 
ко

оп
ер

ат
ив

ы
),

 
пр

ио
бр

ет
аю

щ
ие

 
эл

ек
тр

ич
ес

ку
ю

 
эн

ер
ги

ю
 

(м
ощ

но
ст

ь)
 в

 ц
ел

ях
 п

от
ре

бл
ен

ия
 н

а 
ко

м
м

ун
ал

ьн
о-

бы
то

вы
е 

ну
ж

ды
 и

 н
е 

ис
по

ль
зу

ем
ую

 д
ля

 о
су

щ
ес

тв
ле

ни
я 

ко
м

м
ер

че
ск

ой
 д

ея
те

ль
но

ст
и.

О
дн

ос
та

во
чн

ы
й 

та
ри

ф
 (

в 
то

м
 ч

и
сл

е 
ди

ф
ф

ер
ен

ци
ро

ва
нн

ы
й 

по
 д

ву
м

 и
 п

о 
тр

ем
 з

он
ам

 с
ут

ок
)

ру
б 

./к
В

т-
ч

1,
64

11
2

1,
45

62
3



6

1
2

3
4

5

2
Н

ас
ел

ен
ие

 и
 п

ри
ра

вн
ен

ны
е 

к 
не

м
у 

ка
те

го
ри

и 
по

тр
еб

ит
ел

ей
 (

св
ер

х 
со

ци
ал

ьн
ой

 н
ор

м
ы

 п
от

ре
бл

ен
ия

 э
ле

кт
ро

эн
ер

ги
и)

 (
та

ри
ф

ы
 у

ка
зы

ва
ю

тс
я 

бе
з 

уч
ет

а 
Н

Д
С

)

2 
Л

Н
ас

ел
ен

ие
 и

 п
ри

ра
вн

ен
ны

е 
к 

не
м

у,
 з

а 
ис

кл
ю

че
ни

ем
 н

ас
ел

ен
ия

 и
 п

от
ре

би
те

ле
й,

 у
ка

за
нн

ы
х 

в 
ст

ро
ка

х 
2.

2 
- 

2.
5:

ис
по

лн
ит

ел
и 

ко
м

м
ун

ал
ьн

ы
х 

ус
лу

г 
(т

ов
ар

ищ
ес

тв
а 

со
бс

тв
ен

ни
ко

в 
ж

ил
ья

, 
ж

ил
ищ

но
-с

тр
ои

те
ль

ны
е,

 ж
ил

ищ
ны

е 
ил

и 
ин

ы
е 

сп
ец

иа
ли

зи
ро

ва
н

ны
е 

по
тр

еб
ит

ел
ьс

ки
е 

ко
оп

ер
ат

ив
ы

 л
иб

о 
уп

ра
вл

яю
щ

ие
 о

рг
ан

из
ац

ии
),

 п
ри

об
ре

та
ю

щ
ие

 э
ле

кт
ри

че
ск

ую
 э

н
ер

ги
ю

 (
м

ощ
но

ст
ь)

 д
ля

 п
ре

до
ст

ав
ле

ни
я 

ко
м

м
ун

ал
ьн

ы
х 

ус
лу

г 
со

бс
тв

ен
ни

ка
м

 и
 п

ол
ьз

ов
ат

ел
ям

 ж
ил

ы
х 

по
м

ещ
ен

ий
 и

 с
од

ер
ж

ан
ия

 о
бщ

ег
о 

им
ущ

ес
тв

а 
м

но
го

кв
ар

ти
рн

ы
х 

до
м

ов
; 

на
йм

од
ат

ел
и 

(и
ли

 у
по

лн
ом

оч
ен

ны
е 

им
и 

ли
ца

),
 п

ре
до

ст
ав

ля
ю

щ
ие

 г
ра

ж
да

на
м

 ж
и

лы
е 

по
м

ещ
ен

ия
 с

пе
ци

ал
из

ир
ов

ан
но

го
 ж

ил
ищ

но
го

 ф
он

да
, 

вк
лю

ча
я 

ж
ил

ы
е 

по
м

ещ
ен

ия
 

в 
об

щ
еж

ит
ия

х,
 ж

и
лы

е 
по

м
ещ

ен
ия

 
м

ан
ев

ре
нн

ог
о 

ф
он

да
, 

ж
ил

ы
е 

по
м

ещ
ен

ия
 

в 
до

м
ах

 с
ис

те
м

ы
 с

оц
иа

ль
но

го
 

об
сл

уж
ив

ан
ия

 н
ас

ел
ен

ия
, 

ж
ил

ы
е 

по
м

ещ
ен

ия
 ф

он
да

 д
ля

 в
ре

м
ен

но
го

 п
ос

ел
ен

ия
 в

ы
ну

ж
де

нн
ы

х 
пе

ре
се

ле
нц

ев
, 

ж
ил

ы
е 

по
м

ещ
ен

ия
 ф

он
да

 д
ля

 
вр

ем
ен

но
го

 п
ос

ел
ен

ия
 л

иц
, 

пр
из

на
нн

ы
х 

бе
ж

ен
ца

м
и,

 а
 т

ак
ж

е 
ж

и
лы

е 
по

м
ещ

ен
ия

 д
ля

 с
оц

иа
ль

но
й 

за
щ

ит
ы

 о
тд

ел
ьн

ы
х 

ка
те

го
ри

й 
гр

аж
да

н,
 

пр
ио

бр
ет

аю
щ

ие
 э

ле
кт

ри
че

ск
ую

 э
не

рг
ию

 (
м

ощ
но

ст
ь)

 д
ля

 п
ре

до
ст

ав
ле

ни
я 

ко
м

м
ун

ал
ьн

ы
х 

ус
лу

г 
по

ль
зо

ва
те

ля
м

 т
ак

их
 ж

ил
ы

х 
по

м
ещ

ен
ий

 в
 

об
ъе

м
ах

 п
от

ре
бл

ен
ия

 э
ле

кт
ри

че
ск

ой
 э

не
рг

ии
 н

ас
ел

ен
ие

м
 и

 с
од

ер
ж

ан
ия

 м
ес

т 
об

щ
ег

о 
по

ль
зо

ва
ни

я 
в 

до
м

ах
, 

в 
ко

то
ры

х 
им

ею
тс

я 
ж

ил
ы

е 
по

м
ещ

ен
ия

 с
пе

ци
ал

из
ир

ов
ан

но
го

 ж
ил

ог
о 

ф
он

да
;

ю
ри

ди
че

ск
ие

 и
 ф

из
ич

ес
ки

е 
ли

ца
, 

пр
ио

бр
ет

аю
щ

ие
 э

ле
кт

ри
че

ск
ую

 э
не

рг
ию

 (
м

ощ
но

ст
ь)

 в
 ц

ел
ях

 п
от

ре
бл

ен
ия

 н
а 

ко
м

м
ун

ал
ьн

о-
бы

то
вы

е 
ну

ж
ды

 
в 

на
се

ле
нн

ы
х 

пу
нк

та
х 

и 
ж

ил
ы

х 
зо

на
х 

пр
и 

во
ин

ск
их

 ч
ас

тя
х 

и 
ра

сс
чи

ты
ва

ю
щ

ие
ся

 п
о 

до
го

во
ру

 э
не

рг
ос

на
бж

ен
ия

 п
о 

по
ка

за
ни

ям
 о

бщ
ег

о 
пр

иб
ор

а 
уч

ет
а 

эл
ек

тр
ич

ес
ко

й 
эн

ер
ги

и.
О

дн
ос

та
во

чн
ы

й 
та

ри
ф

 (
в 

то
м

 ч
ис

ле
 д

иф
ф

ер
ен

ци
ро

ва
нн

ы
й 

по
 д

ву
м

 и
 п

о 
тр

ем
 з

он
ам

 с
ут

ок
)

ру
б 

./к
В

т-
ч

3,
29

11
2

3,
25

62
3

2.
2

Н
ас

ел
ен

ие
, 

пр
ож

ив
аю

щ
ее

 
в 

го
ро

дс
ки

х 
на

се
ле

нн
ы

х 
пу

нк
та

х 
в 

до
м

ах
, 

об
ор

уд
ов

ан
ны

х 
ст

ац
ио

на
рн

ы
м

и 
эл

ек
тр

оп
ли

та
м

и 
и 

эл
ею

ро
от

оп
ит

ел
ьн

ы
м

и 
ус

та
но

вк
ам

и,
 и

 п
ри

ра
вн

ен
ны

е 
к 

не
м

у:

ис
по

лн
ит

ел
и 

ко
м

м
ун

ал
ьн

ы
х 

ус
лу

г 
(т

ов
ар

ищ
ес

тв
а 

со
бс

тв
ен

ни
ко

в 
ж

ил
ья

, 
ж

ил
ищ

но
-с

тр
ои

те
ль

ны
е,

 ж
ил

ищ
ны

е 
ил

и 
ин

ы
е 

сп
ец

иа
ли

зи
ро

ва
нн

ы
е 

по
тр

еб
ит

ел
ьс

ки
е 

ко
оп

ер
ат

ив
ы

 л
и

бо
 у

пр
ав

ля
ю

щ
ие

 о
рг

ан
из

ац
ии

),
 п

ри
об

ре
та

ю
щ

ие
 э

ле
кт

ри
че

ск
ую

 э
не

рг
ию

 (
м

ощ
но

ст
ь)

 д
ля

 п
ре

до
ст

ав
ле

ни
я 

ко
м

м
ун

ал
ьн

ы
х 

ус
лу

г 
со

бс
тв

ен
ни

ка
м

 и
 п

ол
ьз

ов
ат

ел
ям

 ж
и

лы
х 

по
м

ещ
ен

ий
 и

 с
од

ер
ж

ан
ия

 о
бщ

ег
о 

им
ущ

ес
тв

а 
м

но
го

кв
ар

ти
рн

ы
х 

до
м

ов
;

на
йм

од
ат

ел
и 

(и
ли

 у
по

лн
ом

оч
ен

ны
е 

им
и 

ли
ц

а)
, 

пр
ед

ос
та

вл
яю

щ
ие

 г
ра

ж
да

на
м

 ж
ил

ы
е 

по
м

ещ
ен

ия
 с

пе
ци

ал
из

ир
ов

ан
но

го
 ж

ил
ищ

но
го

 ф
он

да
, 

вк
лю

ча
я 

ж
ил

ы
е 

по
м

ещ
ен

ия
 в

 о
бщ

еж
ит

ия
х,

 ж
и

лы
е 

по
м

ещ
ен

ия
 м

ан
ев

ре
нн

ог
о 

ф
он

да
, 

ж
ил

ы
е 

по
м

ещ
ен

ия
 в

 д
ом

ах
 с

ис
те

м
ы

 с
оц

иа
ль

но
го

 
об

сл
уж

ив
ан

ия
 н

ас
ел

ен
ия

, 
ж

и
лы

е 
по

м
ещ

ен
ия

 ф
он

да
 д

ля
 в

ре
м

ен
но

го
 п

ос
ел

ен
ия

 в
ы

ну
ж

де
нн

ы
х 

пе
ре

се
ле

нц
ев

, 
ж

ил
ы

е 
по

м
ещ

ен
ия

 ф
он

да
 д

ля
 

вр
ем

ен
но

го
 п

ос
ел

ен
ия

 л
и

ц
, 

пр
из

на
нн

ы
х 

бе
ж

ен
ца

м
и,

 а
 т

ак
ж

е 
ж

ил
ы

е 
по

м
ещ

ен
ия

 д
ля

 с
оц

иа
ль

но
й 

за
щ

ит
ы

 о
тд

ел
ьн

ы
х 

ка
те

го
ри

й 
гр

аж
да

н,



7

I
2

3
4

5

ю
ри

ди
че

ск
ие

 и
 ф

из
ич

ес
ки

е 
ли

ца
, 

пр
ио

бр
ет

аю
щ

ие
 э

ле
кт

ри
че

ск
ую

 э
не

рг
ию

 (
м

ощ
но

ст
ь)

 в
 ц

ел
ях

 п
от

ре
бл

ен
ия

 н
а 

ко
м

м
ун

ал
ьн

о-
бы

то
вы

е 
ну

ж
ды

 
в 

на
се

ле
нн

ы
х 

пу
нк

та
х 

и 
ж

и
лы

х 
зо

на
х 

пр
и 

во
ин

ск
их

 ч
ас

тя
х 

и 
ра

сс
чи

ты
ва

ю
щ

ие
ся

 п
о 

до
го

во
ру

 э
не

рг
ос

на
бж

ен
ия

 п
о 

по
ка

за
ни

ям
 о

бщ
ег

о 
пр

иб
ор

а 
уч

ет
а 

эл
ек

тр
ич

ес
ко

й 
эн

ер
ги

и.

О
дн

ос
та

во
чн

ы
й 

та
ри

ф
 (

в 
то

м
 ч

ис
ле

 д
иф

ф
ер

ен
ци

ро
ва

нн
ы

й 
по

 д
ву

м
 и

 п
о 

тр
ем

 з
он

ам
 с

ут
ок

)
ру

б.
/к

В
т-

ч
1,

98
27

8
1,

83
12

3

2.
3

Н
ас

ел
ен

ие
, 

пр
ож

ив
аю

щ
ее

 в
 г

ор
од

ск
их

 н
ас

ел
ен

ны
х 

пу
нк

та
х 

в 
до

м
ах

, 
об

ор
уд

ов
ан

ны
х 

ст
ац

ио
на

рн
ы

м
и 

эл
ек

тр
оп

ли
та

м
и 

и 
не

 о
бо

ру
до

ва
нн

ы
х 

эл
ек

тр
оо

то
пи

те
ль

ны
м

и 
ус

та
но

вк
ам

и,
 и

 п
ри

ра
вн

ен
ны

е 
к 

не
м

у:
ис

по
лн

ит
ел

и 
ко

м
м

ун
ал

ьн
ы

х 
ус

лу
г 

(т
ов

ар
ищ

ес
тв

а 
со

бс
тв

ен
ни

ко
в 

ж
ил

ья
, 

ж
ил

ищ
но

-с
тр

ои
те

ль
ны

е,
 ж

ил
ищ

ны
е 

ил
и 

ин
ы

е 
сп

ец
иа

ли
зи

ро
ва

н
ны

е 
по

тр
еб

ит
ел

ьс
ки

е 
ко

оп
ер

ат
ив

ы
 л

и
бо

 у
пр

ав
ля

ю
щ

ие
 о

рг
ан

из
ац

ии
),

 п
ри

об
ре

та
ю

щ
ие

 э
ле

кт
ри

че
ск

ую
 э

не
рг

ию
 (

м
ощ

но
ст

ь)
 д

ля
 п

ре
до

ст
ав

ле
ни

я 
ко

м
м

ун
ал

ьн
ы

х 
ус

лу
г 

со
бс

тв
ен

ни
ка

м
 и

 п
ол

ьз
ов

ат
ел

ям
 ж

ил
ы

х 
по

м
ещ

ен
ий

 и
 с

од
ер

ж
ан

ия
 о

бщ
ег

о 
им

ущ
ес

тв
а 

м
но

го
кв

ар
ти

рн
ы

х 
до

м
ов

;

на
йм

од
ат

ел
и 

(и
ли

 у
по

лн
ом

оч
ен

ны
е 

им
и 

ли
ца

),
 п

ре
до

ст
ав

ля
ю

щ
ие

 г
ра

ж
да

на
м

 ж
и

лы
е 

по
м

ещ
ен

ия
 с

пе
ци

ал
из

ир
ов

ан
но

го
 ж

ил
ищ

но
го

 ф
он

да
, 

вк
лю

ча
я 

ж
ил

ы
е 

по
м

ещ
ен

ия
 

в 
об

щ
еж

ит
ия

х,
 

ж
ил

ы
е 

по
м

ещ
ен

ия
 

м
ан

ев
ре

нн
ог

о 
ф

он
да

, 
ж

ил
ы

е 
по

м
ещ

ен
ия

 
в 

до
м

ах
 с

ис
те

м
ы

 с
оц

иа
ль

но
го

 
об

сл
уж

ив
ан

ия
 н

ас
ел

ен
ия

, 
ж

ил
ы

е 
по

м
ещ

ен
ия

 ф
он

да
 д

ля
 в

ре
м

ен
но

го
 п

ос
ел

ен
ия

 в
ы

ну
ж

де
нн

ы
х 

пе
ре

се
ле

нц
ев

, 
ж

ил
ы

е 
по

м
ещ

ен
ия

 ф
он

да
 д

ля
 

вр
ем

ен
но

го
 п

ос
ел

ен
ия

 л
иц

, 
пр

из
на

нн
ы

х 
бе

ж
ен

ца
м

и,
 а

 т
ак

ж
е 

ж
ил

ы
е 

по
м

ещ
ен

ия
 д

ля
 с

оц
иа

ль
но

й 
за

щ
ит

ы
 о

тд
ел

ьн
ы

х 
ка

те
го

ри
й 

гр
аж

да
н,

 
пр

ио
бр

ет
аю

щ
ие

 э
ле

кт
ри

че
ск

ую
 э

не
рг

ию
 (

м
ощ

но
ст

ь)
 д

ля
 п

ре
до

ст
ав

ле
ни

я 
ко

м
м

ун
ал

ьн
ы

х 
ус

лу
г 

по
ль

зо
ва

те
ля

м
 т

ак
и

х 
ж

ил
ы

х 
по

м
ещ

ен
ий

 в
 

об
ъе

м
ах

 п
от

ре
бл

ен
ия

 э
ле

кт
ри

че
ск

ой
 э

не
рг

ии
 н

ас
ел

ен
ие

м
 

и 
со

де
рж

ан
ия

 м
ес

т 
об

щ
ег

о 
по

ль
зо

ва
ни

я 
в 

до
м

ах
, 

в 
ко

то
ры

х 
им

ею
тс

я 
ж

ил
ы

е 
по

м
ещ

ен
ия

 с
пе

ци
ал

из
ир

ов
ан

но
го

 ж
ил

ог
о 

ф
он

да
;

ю
ри

ди
че

ск
ие

 и
 ф

из
ич

ес
ки

е 
ли

ца
, 

пр
ио

бр
ет

аю
щ

ие
 э

ле
ю

ри
че

ск
ую

 э
не

рг
ию

 (
м

ощ
но

ст
ь)

 в
 ц

ел
ях

 п
от

ре
бл

ен
ия

 н
а 

ко
м

м
ун

ал
ьн

о-
бы

то
вы

е 
ну

ж
ды

 
в 

на
се

ле
нн

ы
х 

пу
нк

та
х 

и 
ж

и
лы

х 
зо

на
х 

пр
и 

во
ин

ск
их

 ч
ас

тя
х 

и 
ра

сс
чи

ты
ва

ю
щ

ие
ся

 п
о 

до
го

во
ру

 э
не

рг
ос

на
бж

ен
ия

 п
о 

по
ка

за
ни

ям
 о

бщ
ег

о 
пр

иб
ор

а 
уч

ет
а 

эл
ек

тр
ич

ес
ко

й 
эн

ер
ги

и.
О

дн
ос

та
во

чн
ы

й 
та

ри
ф

 (
в 

то
м

 ч
ис

ле
 д

иф
ф

ер
ен

ци
ро

ва
нн

ы
й 

по
 д

ву
м

 и
 п

о 
тр

ем
 з

он
ам

 с
ут

ок
)

ру
б.

/к
В

т-
ч

1,
98

27
8

1,
83

12
3

2.
4

Н
ас

ел
ен

ие
, 

пр
ож

ив
аю

щ
ее

 в
 г

ор
од

ск
их

 н
ас

ел
ен

ны
х 

пу
нк

та
х 

в 
до

м
ах

, 
об

ор
уд

ов
ан

ны
х 

эл
ек

тр
оо

то
пи

те
ль

ны
м

и 
ус

та
но

вк
ам

и 
и 

не
 

об
ор

уд
ов

ан
ны

х 
ст

ац
ио

на
рн

ы
м

и 
эл

ек
тр

оп
ли

та
м

и,
 и

 п
ри

ра
вн

ен
ны

е 
к 

не
м

у:
ис

по
лн

ит
ел

и 
ко

м
м

ун
ал

ьн
ы

х 
ус

лу
г 

(т
ов

ар
ищ

ес
тв

а 
со

бс
тв

ен
ни

ко
в 

ж
ил

ья
, 

ж
ил

ищ
но

-с
тр

ои
те

ль
ны

е,
 ж

ил
ищ

ны
е 

ил
и 

ин
ы

е 
сп

ец
иа

ли
зи

ро
ва

нн
ы

е 
по

тр
еб

ит
ел

ьс
ки

е 
ко

оп
ер

ат
ив

ы
 л

иб
о 

уп
ра

вл
яю

щ
ие

 о
рг

ан
из

ац
ии

),
 п

ри
об

ре
та

ю
щ

ие
 э

ле
кт

ри
че

ск
ую

 э
не

рг
ию

 (
м

ощ
но

ст
ь)

 д
ля

 п
ре

до
ст

ав
ле

ни
я 

ко
м

м
ун

ал
ьн

ы
х 

ус
лу

г 
со

бс
тв

ен
ни

ка
м

 и
 п

ол
ьз

ов
ат

ел
ям

 ж
ил

ы
х 

по
м

ещ
ен

ий
 и

 с
од

ер
ж

ан
ия

 о
бщ

ег
о 

им
ущ

ес
тв

а 
м

но
го

кв
ар

ти
рн

ы
х 

до
м

ов
;



s

I
2

3
4

5

на
йм

од
ат

ел
и 

(и
ли

 у
по

лн
ом

оч
ен

ны
е 

им
и 

ли
ц

а)
, 

пр
ед

ос
та

вл
яю

щ
ие

 г
ра

ж
да

на
м

 ж
ил

ы
е 

по
м

ещ
ен

ия
 с

п
ец

иа
ли

зи
ро

ва
н

но
го

 ж
ил

ищ
но

го
 ф

он
да

, 
вк

лю
ча

я 
ж

ил
ы

е 
по

м
ещ

ен
ия

 в
 о

бщ
еж

ит
ия

х,
 

ж
ил

ы
е 

по
м

ещ
ен

ия
 м

ан
ев

ре
нн

ог
о 

ф
он

да
, 

ж
ил

ы
е 

по
м

ещ
ен

ия
 в

 д
ом

ах
 с

ис
те

м
ы

 
со

ци
ал

ьн
ог

о 
об

сл
уж

ив
ан

ия
 н

ас
ел

ен
ия

, 
ж

ил
ы

е 
по

м
ещ

ен
ия

 ф
он

да
 д

ля
 в

ре
м

ен
но

го
 п

ос
ел

ен
ия

 в
ы

ну
ж

де
нн

ы
х 

пе
ре

се
ле

нц
ев

, 
ж

и
лы

е 
по

м
ещ

ен
ия

 ф
он

да
 д

ля
 

вр
ем

ен
но

го
 п

ос
ел

ен
ия

 л
иц

, 
пр

из
на

нн
ы

х 
бе

ж
ен

ца
м

и,
 а

 т
ак

ж
е 

ж
ил

ы
е 

по
м

ещ
ен

ия
 д

ля
 с

оц
иа

ль
но

й 
за

щ
ит

ы
 о

тд
ел

ьн
ы

х 
ка

те
го

ри
й 

гр
аж

да
н,

 
пр

ио
бр

ет
аю

щ
ие

 э
ле

кт
ри

че
ск

ую
 э

не
рг

ию
 (

м
ощ

но
ст

ь)
 д

ля
 п

ре
до

ст
ав

ле
ни

я 
ко

м
м

ун
ал

ьн
ы

х 
ус

лу
г 

по
ль

зо
ва

те
ля

м
 т

ак
и

х 
ж

ил
ы

х 
по

м
ещ

ен
ий

 в
 

об
ъе

м
ах

 п
от

ре
бл

ен
ия

 э
ле

кт
ри

че
ск

ой
 э

не
рг

ии
 н

ас
ел

ен
ие

м
 и

 с
од

ер
ж

ан
ия

 м
ес

т 
об

щ
ег

о 
по

ль
зо

ва
ни

я 
в 

до
м

ах
, 

в 
ко

то
ры

х 
им

ею
тс

я 
ж

ил
ы

е 
по

м
ещ

ен
ия

 с
пе

ци
ал

из
ир

ов
ан

но
го

 ж
ил

ог
о 

ф
он

да
;

ю
ри

ди
че

ск
ие

 и
 ф

из
ич

ес
ки

е 
ли

ца
, 

пр
ио

бр
ет

аю
щ

ие
 э

ле
кт

ри
че

ск
ую

 э
не

рг
ию

 (
м

ощ
но

ст
ь)

 в
 ц

ел
ях

 п
от

ре
бл

ен
ия

 н
а 

ко
м

м
ун

ал
ьн

о-
бы

то
вы

е 
ну

ж
ды

 
в 

на
се

ле
нн

ы
х 

пу
нк

та
х 

и 
ж

ил
ы

х 
зо

на
х 

пр
и 

во
ин

ск
их

 ч
ас

тя
х 

и 
ра

сс
чи

ты
ва

ю
щ

ие
ся

 п
о 

до
го

во
ру

 э
не

рг
ос

н
аб

ж
ен

и
я 

по
 п

ок
аз

ан
ия

м
 о

бщ
ег

о 
пр

иб
ор

а 
уч

ет
а 

эл
ек

тр
ич

ес
ко

й 
эн

ер
ги

и.
О

дн
ос

та
во

чн
ы

й 
та

ри
ф

 (
в 

то
м

 ч
ис

ле
 д

иф
ф

ер
ен

ци
ро

ва
нн

ы
й 

по
 д

ву
м

 и
 п

о 
тр

ем
 з

он
ам

 с
ут

ок
)

ру
б.

/к
В

т-
ч

1,
98

27
8

1,
83

12
3

2.
5

Н
ас

ел
ен

ие
, 

пр
ож

ив
аю

щ
ее

 в
 с

ел
ьс

ки
х 

на
се

ле
нн

ы
х 

пу
нк

та
х,

 и
 п

ри
ра

вн
ен

ны
е 

к 
не

м
у:

ис
по

лн
ит

ел
и 

ко
м

м
ун

ал
ьн

ы
х 

ус
лу

г 
(т

ов
ар

ищ
ес

тв
а 

со
бс

тв
ен

ни
ко

в 
ж

ил
ья

, 
ж

ил
ищ

но
-с

тр
ои

те
ль

ны
е,

 ж
ил

ищ
ны

е 
ил

и 
ин

ы
е 

сп
ец

иа
ли

зи
ро

ва
нн

ы
е 

по
тр

еб
ит

ел
ьс

ки
е 

ко
оп

ер
ат

ив
ы

 л
и

бо
 у

пр
ав

ля
ю

щ
ие

 о
рг

ан
из

ац
ии

),
 п

ри
об

ре
та

ю
щ

ие
 э

ле
кт

ри
че

ск
ую

 э
н

ер
ги

ю
 (

м
ощ

но
ст

ь)
 д

ля
 п

ре
до

ст
ав

ле
ни

я 
ко

м
м

ун
ал

ьн
ы

х 
ус

лу
г 

со
бс

тв
ен

ни
ка

м
 и

 п
ол

ьз
ов

ат
ел

ям
 ж

и
лы

х 
по

м
ещ

ен
ий

 и
 с

од
ер

ж
ан

ия
 о

бщ
ег

о 
им

ущ
ес

тв
а 

м
но

го
кв

ар
ти

рн
ы

х 
до

м
ов

;

на
йм

од
ат

ел
и 

(и
ли

 у
по

лн
ом

оч
ен

ны
е 

им
и 

ли
ца

),
 п

ре
до

ст
ав

ля
ю

щ
ие

 г
ра

ж
да

на
м

 ж
ил

ы
е 

по
м

ещ
ен

ия
 с

п
ец

иа
ли

зи
ро

ва
н

но
го

 ж
ил

ищ
но

го
 ф

он
да

, 
вк

лю
ча

я 
ж

ил
ы

е 
по

м
ещ

ен
ия

 
в 

об
щ

еж
ит

ия
х,

 ж
и

лы
е 

по
м

ещ
ен

ия
 

м
ан

ев
ре

нн
ог

о 
ф

он
да

, 
ж

ил
ы

е 
по

м
ещ

ен
ия

 
в 

до
м

ах
 с

ис
те

м
ы

 
со

ци
ал

ьн
ог

о 
об

сл
уж

ив
ан

ия
 н

ас
ел

ен
ия

, 
ж

ил
ы

е 
по

м
ещ

ен
ия

 ф
он

да
 д

ля
 в

ре
м

ен
но

го
 п

ос
ел

ен
ия

 в
ы

ну
ж

де
нн

ы
х 

пе
ре

се
ле

нц
ев

, 
ж

ил
ы

е 
по

м
ещ

ен
ия

 ф
он

да
 д

ля
 

вр
ем

ен
но

го
 п

ос
ел

ен
ия

 л
иц

, 
пр

из
на

нн
ы

х 
бе

ж
ен

ца
м

и,
 а

 т
ак

ж
е 

ж
ил

ы
е 

по
м

ещ
ен

ия
 д

ля
 с

оц
иа

ль
но

й 
за

щ
ит

ы
 о

тд
ел

ьн
ы

х 
ка

те
го

ри
й 

гр
аж

да
н,

 
пр

ио
бр

ет
аю

щ
ие

 э
ле

кт
ри

че
ск

ую
 э

не
рг

ию
 (

м
ощ

но
ст

ь)
 д

ля
 п

ре
до

ст
ав

ле
ни

я 
ко

м
м

ун
ал

ьн
ы

х 
ус

лу
г 

по
ль

зо
ва

те
ля

м
 т

ак
и

х 
ж

и
лы

х 
по

м
ещ

ен
ий

 в
 

об
ъе

м
ах

 п
от

ре
бл

ен
ия

 э
ле

кт
ри

че
ск

ой
 э

не
рг

ии
 н

ас
ел

ен
ие

м
 и

 с
од

ер
ж

ан
ия

 м
ес

т 
об

щ
ег

о 
по

ль
зо

ва
ни

я 
в 

до
м

ах
, 

в 
ко

то
ры

х 
им

ею
тс

я 
ж

ил
ы

е 
по

м
ещ

ен
ия

 с
пе

ци
ал

из
ир

ов
ан

но
го

 ж
ил

ог
о 

ф
он

да
;

ю
ри

ди
че

ск
ие

 и
 ф

из
ич

ес
ки

е 
ли

ца
, 

пр
ио

бр
ет

аю
щ

ие
 э

ле
кт

ри
че

ск
ую

 э
не

рг
ию

 (
м

ощ
но

ст
ь)

 в
 ц

ел
ях

 п
от

ре
бл

ен
ия

 н
а 

ко
м

м
ун

ал
ьн

о-
бы

то
вы

е 
ну

ж
ды

 
в 

на
се

ле
нн

ы
х 

пу
нк

та
х 

и 
ж

ил
ы

х 
зо

на
х 

пр
и 

во
ин

ск
их

 ч
ас

тя
х 

и 
ра

сс
чи

ты
ва

ю
щ

ие
ся

 п
о 

до
го

во
ру

 э
не

рг
ос

н
аб

ж
ен

и
я 

по
 п

ок
аз

ан
ия

м
 о

бщ
ег

о 
пр

иб
ор

а 
уч

ет
а 

эл
ек

тр
ич

ес
ко

й 
эн

ер
ги

и.

О
дн

ос
та

во
чн

ы
й 

та
ри

ф
 (

в 
то

м
 ч

и
сл

е 
ди

ф
ф

ер
ен

ци
ро

ва
нн

ы
й 

по
 д

ву
м

 и
 п

о 
тр

ем
 з

он
ам

 с
ут

ок
)

ру
б.

/к
В

т-
ч

1,
98

27
8

1,
83

12
3

2.
6

П
от

ре
би

те
ли

, 
пр

ир
ав

не
нн

ы
е 

к 
на

се
ле

ни
ю

:



9

I
2

3
4

5

2.
6.

1
И

сп
ол

ни
те

ли
 к

ом
м

ун
ал

ьн
ы

х 
ус

лу
г 

(т
ов

ар
ищ

ес
тв

а 
со

бс
тв

ен
ни

ко
в 

ж
ил

ья
, 

ж
ил

ищ
но

-с
тр

ои
те

ль
ны

е,
 ж

ил
ищ

ны
е 

ил
и 

ин
ы

е 
сп

ец
иа

ли
зи

ро
ва

н
ны

е 
по

тр
еб

ит
ел

ьс
ки

е 
ко

оп
ер

ат
ив

ы
 л

и
бо

 у
п

ра
вл

яю
щ

ие
 о

рг
ан

из
ац

ии
),

 н
ай

м
од

ат
ел

и 
(и

ли
 у

по
лн

ом
оч

ен
ны

е 
им

и 
ли

ц
а)

, 
пр

ед
ос

та
вл

яю
щ

ие
 г

ра
ж

да
на

м
 

ж
ил

ы
е 

по
м

ещ
ен

ия
 с

пе
ци

ал
из

ир
ов

ан
но

го
 ж

ил
ищ

но
го

 ф
он

да
, 

вк
лю

ча
я 

ж
ил

ы
е 

по
м

ещ
ен

ия
 в

 о
бщ

еж
ит

ия
х,

 ж
и

лы
е 

по
м

ещ
ен

ия
 м

ан
ев

ре
нн

ог
о 

ф
он

да
, 

ж
ил

ы
е 

по
м

ещ
ен

ия
 в

 д
ом

ах
 с

ис
те

м
ы

 с
оц

иа
ль

но
го

 о
бс

лу
ж

ив
ан

ия
 н

ас
ел

ен
ия

, 
ж

и
лы

е 
по

м
ещ

ен
ия

 ф
он

да
 д

ля
 в

ре
м

ен
но

го
 п

ос
ел

ен
ия

 
вы

ну
ж

де
нн

ы
х 

пе
ре

се
ле

нц
ев

, 
дл

я 
вр

ем
ен

но
го

 п
ос

ел
ен

ия
 л

иц
, 

пр
из

на
нн

ы
х 

бе
ж

ен
ца

м
и,

 а
 т

ак
ж

е 
ж

и
лы

е 
по

м
ещ

ен
ия

 д
ля

 с
оц

иа
ль

но
й 

за
щ

ит
ы

 
от

де
ль

ны
х 

ка
те

го
ри

й 
гр

аж
да

н,
 п

ри
об

ре
та

ю
щ

ие
 э

ле
кт

ри
че

ск
ую

 э
не

рг
ию

 (
м

ощ
но

ст
ь)

 д
ля

 к
ом

м
ун

ал
ьн

о-
бы

то
во

го
 п

от
ре

бл
ен

ия
 н

ас
ел

ен
ия

 в
 

об
ъе

м
ах

 ф
ак

ти
че

ск
ог

о 
по

тр
еб

ле
ни

я 
эл

ек
тр

ич
ес

ко
й 

эн
ер

ги
и 

на
се

ле
ни

я 
и 

об
ъе

м
ах

 э
ле

кт
ри

че
ск

ой
 э

не
рг

ии
, 

из
ра

сх
од

ов
ан

но
й 

н
а 

м
ес

та
 о

бщ
ег

о 
по

ль
зо

ва
ни

я,
 з

а 
ис

кл
ю

че
ни

ем
:

ис
по

лн
ит

ел
ей

 к
ом

м
ун

ал
ьн

ы
х 

ус
лу

г 
(т

ов
ар

ищ
ес

тв
 с

об
ст

ве
нн

ик
ов

 ж
ил

ья
, 

ж
ил

ищ
но

-с
тр

ои
те

ль
ны

х,
 ж

ил
ищ

ны
х 

ил
и 

ин
ы

х 
сп

ец
иа

ли
зи

ро
ва

н
ны

х 
по

тр
еб

ит
ел

ьс
ки

х 
ко

оп
ер

ат
ив

ов
 л

и
бо

 у
пр

ав
ля

ю
щ

их
 о

рг
ан

из
ац

ий
),

 п
ри

об
ре

та
ю

щ
их

 э
ле

кт
ри

че
ск

ую
 э

не
рг

ию
 (

м
ощ

но
ст

ь)
 д

ля
 п

ре
до

ст
ав

ле
ни

я 
ко

м
м

ун
ал

ьн
ы

х 
ус

лу
г 

со
бс

тв
ен

ни
ка

м
 и

 п
ол

ьз
ов

ат
ел

ям
 ж

и
лы

х 
по

м
ещ

ен
ий

 и
 с

од
ер

ж
ан

ия
 о

бщ
ег

о 
им

ущ
ес

тв
а 

м
но

го
кв

ар
ти

рн
ы

х 
до

м
ов

;

на
йм

од
ат

ел
ей

 (
ил

и 
уп

ол
но

м
оч

ен
ны

х 
им

и 
ли

ц)
, 

пр
ед

ос
та

вл
яю

щ
их

 г
ра

ж
да

на
м

 ж
и

лы
е 

по
м

ещ
ен

ия
 с

п
ец

иа
ли

зи
ро

ва
н

но
го

 ж
и

ли
щ

но
го

 ф
он

да
, 

вк
лю

ча
я 

ж
ил

ы
е 

по
м

ещ
ен

ия
 в

 о
бщ

еж
ит

ия
х,

 ж
ил

ы
е 

по
м

ещ
ен

ия
 

м
ан

ев
ре

нн
ог

о 
ф

он
да

, 
ж

ил
ы

е 
по

м
ещ

ен
ия

 в
 д

ом
ах

 с
ис

те
м

ы
 

со
ци

ал
ьн

ог
о 

об
сл

уж
ив

ан
ия

 н
ас

ел
ен

ия
, 

ж
ил

ы
е 

по
м

ещ
ен

ия
 ф

он
да

 д
ля

 в
ре

м
ен

но
го

 п
ос

ел
ен

ия
 в

ы
ну

ж
де

нн
ы

х 
пе

ре
се

ле
нц

ев
, 

ж
ил

ы
е 

по
м

ещ
ен

ия
 ф

он
да

 д
ля

 
вр

ем
ен

но
го

 п
ос

ел
ен

ия
 л

иц
, 

пр
из

на
нн

ы
х 

бе
ж

ен
ца

м
и,

 а
 т

ак
ж

е 
ж

ил
ы

е 
по

м
ещ

ен
ия

 д
ля

 с
оц

иа
ль

но
й 

за
щ

ит
ы

 о
тд

ел
ьн

ы
х 

ка
те

го
ри

й 
гр

аж
да

н,
 

пр
ио

бр
ет

аю
щ

их
 э

ле
кт

ри
че

ск
ую

 э
не

рг
ию

 (
м

ощ
но

ст
ь)

 д
ля

 п
ре

до
ст

ав
ле

ни
я 

ко
м

м
ун

ал
ьн

ы
х 

ус
лу

г 
по

ль
зо

ва
те

ля
м

 т
ак

их
 ж

и
лы

х 
по

м
ещ

ен
ий

 в
 

об
ъе

м
ах

 п
от

ре
бл

ен
ия

 э
ле

кт
ри

че
ск

ой
 э

не
рг

ии
 

на
се

ле
ни

ем
 

и 
со

де
рж

ан
ия

 м
ес

т 
об

щ
ег

о 
по

ль
зо

ва
ни

я 
в 

до
м

ах
, 

в 
ко

то
ры

х 
им

ею
тс

я 
ж

ил
ы

е 
по

м
ещ

ен
ия

 с
пе

ци
ал

из
ир

ов
ан

но
го

 ж
ил

ог
о 

ф
он

да
.

О
дн

ос
та

во
чн

ы
й 

та
ри

ф
 (

в 
то

м
 ч

ис
ле

 д
иф

ф
ер

ен
ци

ро
ва

нн
ы

й 
по

 д
ву

м
 и

 п
о 

тр
ем

 з
он

ам
 с

ут
ок

)
ру

б.
/к

В
т-

ч
3,

29
11

2
3,

25
62

3

2.
6.

2
С

ад
ов

од
че

ск
ие

 н
ек

ом
м

ер
че

ск
ие

 т
ов

ар
и

щ
ес

тв
а 

и 
ог

ор
од

ни
че

ск
ие

 н
ек

ом
м

ер
че

ск
ие

 т
ов

ар
ищ

ес
тв

а.

О
дн

ос
та

во
чн

ы
й 

та
ри

ф
 (

в 
то

м
 ч

ис
ле

 д
и

ф
ф

ер
ен

ци
ро

ва
нн

ы
й 

по
 д

ву
м

 и
 п

о 
тр

ем
 з

он
ам

 с
ут

ок
) 

ру
б.

/к
В

т-
ч 

1,
98

27
8

1,
83

12
3

2.
6.

3
Ю

ри
ди

че
ск

ие
 

ли
ца

, 
пр

ио
бр

ет
аю

щ
ие

 
эл

ек
тр

ич
ес

ку
ю

 
эн

ер
ги

ю
 

(м
ощ

но
ст

ь)
 

в 
це

ля
х 

по
тр

еб
ле

ни
я 

ос
уж

де
н

ны
м

и 
в 

по
м

ещ
ен

ия
х 

дл
я 

их
 

со
де

рж
ан

ия
 п

ри
 у

сл
ов

ии
 н

ал
ич

ия
 р

аз
де

ль
но

го
 у

че
та

 э
ле

кт
ри

че
ск

ой
 э

не
рг

ии
 д

ля
 у

ка
за

нн
ы

х 
по

м
ещ

ен
ий

.
О

дн
ос

та
во

чн
ы

й 
та

ри
ф

 (
в 

то
м

 ч
ис

ле
 д

иф
ф

ер
ен

ци
ро

ва
нн

ы
й 

по
 д

ву
м

 и
 п

о 
тр

ем
 з

он
ам

 с
ут

ок
)

ру
бУ

кВ
гч

3,
29

11
2

3,
25

62
3

2.
6.

4
С

од
ер

ж
ащ

ие
ся

 з
а 

сч
ет

 п
ри

хо
ж

ан
 р

ел
и

ги
оз

н
ы

е 
ор

га
ни

за
ци

и.

О
дн

ос
та

во
чн

ы
й 

та
ри

ф
 (

в 
то

м
 ч

ис
ле

 д
иф

ф
ер

ен
ци

ро
ва

нн
ы

й 
по

 д
ву

м
 и

 п
о 

тр
ем

 з
он

ам
 с

ут
ок

)
ру

б.
/к

В
т-

ч
3,

29
11

2
3,

25
62

3



10

1
2

3
4

5

2.
6.

5
Г

ар
ан

ти
ру

ю
щ

ие
 п

ос
та

вщ
ик

и,
 э

не
рг

ос
бы

то
вы

е,
 э

не
рг

ос
на

бж
аю

щ
ие

 о
рг

ан
из

ац
ии

, 
пр

ио
бр

ет
аю

щ
ие

 э
ле

кт
ри

че
ск

ую
 э

н
ер

ги
ю

 (
м

ощ
но

ст
ь)

 в
 ц

ел
ях

 
да

ль
не

йш
ей

 п
ро

да
ж

и 
на

се
ле

ни
ю

 и
 п

ри
ра

вн
ен

ны
м

 к
 н

ас
ел

ен
ию

 к
ат

ег
ор

ия
м

 п
от

ре
би

те
ле

й 
в 

об
ъе

м
ах

 ф
ак

ти
че

ск
ог

о 
по

тр
еб

ле
ни

я 
на

се
ле

ни
я 

и 
пр

ир
ав

не
нн

ы
х 

к 
не

м
у 

ка
те

го
ри

й 
по

тр
еб

ит
ел

ей
, 

и 
об

ъе
м

ах
 

эл
ек

тр
оэ

не
рг

ии
, 

из
ра

сх
од

ов
ан

но
й 

н
а 

м
ес

та
 

об
щ

ег
о 

по
ль

зо
ва

ни
я 

в 
ц

ел
ях

 
по

тр
еб

ле
ни

я 
на

 
ко

м
м

ун
ал

ьн
о-

бы
то

вы
е 

ну
ж

ды
 

гр
аж

да
н 

и 
не

 
ис

по
ль

зу
ем

ой
 

дл
я 

ос
ущ

ес
тв

ле
ни

я 
ко

м
м

ер
че

ск
ой

 
(п

ро
ф

ес
си

он
ал

ьн
ой

) 
де

ят
ел

ьн
ос

ти
.

О
дн

ос
та

во
чн

ы
й 

та
ри

ф
 (

в 
то

м
 ч

и
сл

е 
ди

ф
ф

ер
ен

ци
ро

ва
нн

ы
й 

по
 д

ву
м

 и
 п

о 
тр

ем
 з

он
ам

 с
ут

ок
)

ру
б.

/к
В

т*
ч

3,
29

11
2

3,
25

62
3

2.
6.

6
О

бъ
ед

ин
ен

ия
 

гр
аж

да
н,

 
пр

ио
бр

ет
аю

щ
их

 
эл

ек
тр

ич
ес

ку
ю

 
эн

ер
ги

ю
 

(м
ощ

но
ст

ь)
 

дл
я 

ис
по

ль
зо

ва
ни

я 
в 

пр
и

н
ад

ле
ж

ащ
и

х 
им

 
хо

зя
йс

тв
ен

ны
х 

по
ст

ро
йк

ах
 (

по
гр

еб
а,

 с
ар

аи
).

Н
ек

ом
м

ер
че

ск
ие

 
об

ъе
ди

не
ни

я 
гр

аж
да

н 
(г

ар
аж

но
-с

тр
ои

те
ль

ны
е,

 
га

ра
ж

ны
е 

ко
оп

ер
ат

ив
ы

),
 

пр
ио

бр
ет

аю
щ

ие
 

эл
ек

тр
ич

ес
ку

ю
 

эн
ер

ги
ю

 
(м

ощ
но

ст
ь)

 в
 ц

ел
ях

 п
от

ре
бл

ен
ия

 н
а 

ко
м

м
ун

ал
ьн

о-
бы

то
вы

е 
ну

ж
ды

 и
 н

е 
ис

по
ль

зу
ем

ую
 д

ля
 о

су
щ

ес
тв

ле
ни

я 
ко

м
м

ер
че

ск
ой

 д
ея

те
ль

но
ст

и.

О
дн

ос
та

во
чн

ы
й 

та
ри

ф
 (

в 
то

м
 ч

ис
ле

 д
иф

ф
ер

ен
ци

ро
ва

нн
ы

й 
по

 д
ву

м
 и

 п
о 

тр
ем

 з
он

ам
 с

ут
ок

)
ру

б.
/к

В
т*

ч
3,

29
11

2
3,

25
62

3



П
ри

ло
ж

ен
ие

 №
 2

 
к 

пр
ик

аз
у 

ми
ни

ст
ер

ст
ва

 
та

ри
ф

но
й 

по
ли

ти
ки

 
К

ра
сн

оя
рс

ко
го

 к
ра

я 
от

 1
1.

12
.2

02
3 

№
58

-э

Ед
ин

ые
 (к

от
ло

вы
е)

 т
ар

иф
ы

 н
а 

ус
лу

ги
 п

о 
пе

ре
да

че
 э

ле
кт

ри
че

ск
ой

 э
не

рг
ии

 п
о 

се
тя

м 
на

 те
рр

ит
ор

ии
 К

ра
сн

оя
рс

ко
го

 к
ра

я,
 

по
ст

ав
ля

ем
ой

 н
ас

ел
ен

ию
 и

 п
ри

ра
вн

ен
ны

м 
к 

не
му

 к
ат

ег
ор

ия
м 

по
тр

еб
ит

ел
ей

 н
а 

20
25

-2
02

8 
го

ды
.

№ п/
п

Т
ар

и
ф

н
ы

е 
гр

уп
пы

п
от

ре
би

те
ле

й
 э

ле
кт

ри
че

ск
ой

 э
н

ер
ги

и
 (

м
ощ

н
ос

ти
)

Е
ди

н
и

ц
а

и
зм

ер
ен

и
я

I 
по

лу
го

ди
е

II
 п

ол
уг

од
и

е

1
2

3
4

5

1
Н

ас
ел

ен
ие

 и
 п

ри
ра

вн
ен

н
ы

е 
к 

не
м

у 
ка

те
го

ри
и

 (
в 

п
ре

де
ла

х 
со

ц
и

ал
ьн

ой
 н

ор
м

ы
 п

от
ре

бл
ен

и
я 

эл
ек

тр
оэ

н
ер

ги
и

) 
(т

ар
и

ф
ы

 у
ка

зы
ва

ю
тс

я 
бе

з 
уч

ет
а 

Н
Д

С
)

М
Н

ас
ел

ен
ие

 и
 п

ри
ра

вн
ен

н
ы

е 
к 

не
м

у,
 з

а 
и

ск
лю

че
н

и
ем

 н
ас

ел
ен

и
я 

и 
п

от
ре

би
те

ле
й

, у
ка

за
н

н
ы

х 
в 

ст
ро

ка
х 

1.
2 

-1
.5

:

ис
по

лн
ит

ел
и 

ко
м

м
ун

ал
ьн

ы
х 

ус
лу

г 
(т

ов
ар

и
щ

ес
тв

а 
со

бс
тв

ен
н

и
ко

в 
ж

и
ль

я,
 

ж
и

ли
щ

н
о-

ст
ро

и
те

ль
н

ы
е,

 
ж

и
ли

щ
н

ы
е 

и
ли

 
и

н
ы

е 
сп

ец
и

ал
и

зи
ро

ва
н

н
ы

е 
п

от
ре

би
те

ль
ск

и
е 

ко
оп

ер
ат

ив
ы

 л
и

бо
 у

п
ра

вл
яю

щ
и

е 
ор

га
н

и
за

ц
и

и
),

 п
ри

об
ре

та
ю

щ
и

е 
эл

ек
тр

и
че

ск
ую

 э
н

ер
ги

ю
 (

м
ощ

н
ос

ть
) 

дл
я 

п
ре

до
ст

ав
ле

н
и

я 
ко

м
м

ун
ал

ьн
ы

х 
ус

лу
г 

со
бс

тв
ен

н
и

ка
м

 
и 

по
ль

зо
ва

те
ля

м
 

ж
и

лы
х 

п
ом

ещ
ен

ий
 

и 
со

де
рж

ан
и

я 
об

щ
ег

о 
и

м
ущ

ес
тв

а 
м

н
ог

ок
ва

рт
и

рн
ы

х 
до

м
ов

;
на

й
м

од
ат

ел
и

 (
и

ли
 у

п
ол

н
ом

оч
ен

н
ы

е 
им

и 
ли

ц
а)

, 
п

ре
до

ст
ав

ля
ю

щ
и

е 
гр

аж
да

на
м

 ж
и

лы
е 

п
ом

ещ
ен

и
я 

сп
ец

и
ал

и
зи

ро
ва

н
н

ог
о 

ж
и

ли
щ

н
ог

о 
ф

он
да

, 
вк

лю
ча

я 
ж

и
лы

е 
по

м
ещ

ен
ия

 в
 о

бщ
еж

и
ти

ях
, 

ж
и

лы
е 

по
м

ещ
ен

ия
 м

ан
ев

ре
н

н
ог

о 
ф

он
да

, 
ж

и
лы

е 
п

ом
ещ

ен
ия

 в
 д

ом
ах

 с
и

ст
ем

ы
 с

оц
и

ал
ьн

ог
о 

об
сл

уж
ив

ан
ия

 н
ас

ел
ен

ия
, 

ж
и

лы
е 

п
ом

ещ
ен

и
я 

ф
он

да
 д

ля
 в

ре
м

ен
н

ог
о 

по
се

ле
ни

я 
вы

н
уж

де
н

н
ы

х 
п

ер
ес

ел
ен

ц
ев

, 
ж

и
лы

е 
п

ом
ещ

ен
и

я 
ф

он
да

 д
ля

 
вр

ем
ен

но
го

 п
ос

ел
ен

ия
 л

и
ц

, 
п

ри
зн

ан
н

ы
х 

бе
ж

ен
ц

ам
и

, 
а 

та
кж

е 
ж

и
лы

е 
по

м
ещ

ен
ия

 д
ля

 с
оц

и
ал

ьн
ой

 з
ащ

и
ты

 о
тд

ел
ьн

ы
х 

ка
те

го
ри

й
 г

ра
ж

да
н

, 
пр

и
об

ре
та

ю
щ

и
е 

эл
ек

тр
и

че
ск

ую
 э

н
ер

ги
ю

 (
м

ощ
н

ос
ть

) 
дл

я 
п

ре
до

ст
ав

ле
н

и
я 

ко
м

м
ун

ал
ьн

ы
х 

ус
лу

г 
п

ол
ьз

ов
ат

ел
ям

 т
ак

и
х 

ж
и

лы
х 

п
ом

ещ
ен

и
й

 в
 

об
ъе

м
ах

 п
от

ре
бл

ен
ия

 э
ле

кт
ри

че
ск

ой
 э

н
ер

ги
и

 н
ас

ел
ен

и
ем

 и
 с

од
ер

ж
ан

и
я 

м
ес

т 
об

щ
ег

о 
по

ль
зо

ва
н

и
я 

в 
до

м
ах

, 
в 

ко
то

ры
х 

и
м

ею
тс

я 
ж

и
лы

е 
по

м
ещ

ен
ия

 с
п

ец
и

ал
и

зи
ро

ва
н

н
ог

о 
ж

и
ло

го
 ф

он
да

;



2

1
2

3
4

5

ю
ри

ди
че

ск
ие

 и
 ф

и
зи

че
ск

и
е 

ли
ца

, 
п

ри
об

ре
та

ю
щ

и
е 

эл
ек

тр
и

че
ск

ую
 э

н
ер

ги
ю

 (
м

ощ
н

ос
ть

) 
в 

це
ля

х 
п

от
ре

бл
ен

и
я 

на
 к

о 
м

м
у н

 а л
 ьн

 о
-б

ы
то

 в 
ы

 е 
ну

ж
ды

 в
 н

ас
ел

ен
н

ы
х 

пу
нк

та
х 

и 
ж

и
лы

х 
зо

н
ах

 п
ри

 в
ои

н
ск

и
х 

ча
ст

ях
 и

 р
ас

сч
и

ты
ва

ю
щ

и
ес

я 
по

 д
ог

ов
ор

у 
эн

ер
го

сн
аб

ж
ен

и
я 

по
 п

ок
аз

ан
ия

м
 

об
щ

ег
о 

пр
и

бо
ра

 у
че

та
 э

ле
кт

ри
че

ск
ой

 э
не

рг
ии

.

О
дн

ос
та

во
чн

ы
й 

та
ри

ф
 (

в 
то

м
 ч

и
сл

е 
ди

ф
ф

ер
ен

ц
и

ро
ва

н
н

ы
й

 п
о 

дв
ум

 и
 п

о 
тр

ем
 з

он
ам

 с
ут

ок
)

ру
б.

/к
В

т-
ч

1,
45

62
3

1,
45

62
3

1.
2

Н
ас

ел
ен

ие
, 

п
ро

ж
и

ва
ю

щ
ее

 
в 

го
ро

дс
ки

х 
н

ас
ел

ен
н

ы
х 

п
ун

кт
ах

 
в 

до
м

ах
, 

об
ор

уд
ов

ан
н

ы
х 

ст
ац

и
он

ар
н

ы
м

и
 

эл
ек

тр
оп

ли
та

м
и

 
и 

эл
ек

тр
оо

то
п

и
те

ль
н

ы
м

и
 у

ст
ан

ов
ка

м
и

, 
и 

п
ри

ра
вн

ен
н

ы
е 

к 
не

м
у:

ис
по

лн
ит

ел
и 

ко
м

м
ун

ал
ьн

ы
х 

ус
лу

г 
(т

ов
ар

и
щ

ес
тв

а 
со

бс
тв

ен
н

и
ко

в 
ж

и
ль

я,
 

ж
и

ли
щ

н
о-

ст
ро

и
те

ль
н

ы
е,

 
ж

и
ли

щ
н

ы
е 

ил
и 

ин
ы

е 
сп

ец
и

ал
и

зи
ро

ва
н

н
ы

е 
п

от
ре

би
те

ль
ск

и
е 

ко
оп

ер
ат

и
вы

 л
и

бо
 у

п
ра

вл
яю

щ
и

е 
ор

га
н

и
за

ц
и

и
),

 п
ри

об
ре

та
ю

щ
и

е 
эл

ек
тр

и
че

ск
ую

 э
н

ер
ги

ю
 (

м
ощ

н
ос

ть
) 

дл
я 

п
ре

до
ст

ав
ле

н
и

я 
ко

м
м

ун
ал

ьн
ы

х 
ус

лу
г 

со
бс

тв
ен

н
и

ка
м

 
и 

п
ол

ьз
ов

ат
ел

ям
 

ж
и

лы
х 

п
ом

ещ
ен

ий
 

и 
со

де
рж

ан
и

я 
об

щ
ег

о 
и

м
ущ

ес
тв

а 
м

но
го

кв
ар

ти
рн

ы
х 

до
м

ов
;

на
й

м
од

ат
ел

и
 (

ил
и 

уп
ол

н
ом

оч
ен

н
ы

е 
им

и
 л

и
ц

а)
, 

п
ре

до
ст

ав
ля

ю
щ

и
е 

гр
аж

да
на

м
 ж

и
лы

е 
по

м
ещ

ен
ия

 с
п

ец
и

ал
и

зи
ро

ва
н

н
ог

о 
ж

и
ли

щ
н

ог
о 

ф
он

да
, 

вк
лю

ча
я 

ж
и

лы
е 

п
ом

ещ
ен

и
я 

в 
об

щ
еж

и
ти

ях
, 

ж
и

лы
е 

п
ом

ещ
ен

и
я 

м
ан

ев
ре

н
н

ог
о 

ф
он

да
, 

ж
и

лы
е 

п
ом

ещ
ен

и
я 

в 
до

м
ах

 с
и

ст
ем

ы
 с

оц
и

ал
ьн

ог
о 

об
сл

уж
ив

ан
ия

 н
ас

ел
ен

ия
, 

ж
и

лы
е 

п
ом

ещ
ен

и
я 

ф
он

да
 д

ля
 в

ре
м

ен
н

ог
о 

по
се

ле
н

и
я 

вы
ну

ж
де

нн
ы

х 
п

ер
ес

ел
ен

ц
ев

, 
ж

и
лы

е 
по

м
ещ

ен
ия

 ф
он

да
 д

ля
 

вр
ем

ен
но

го
 п

ос
ел

ен
ия

 л
и

ц
, 

п
ри

зн
ан

н
ы

х 
бе

ж
ен

ц
ам

и
, 

а 
та

кж
е 

ж
и

лы
е 

по
м

ещ
ен

ия
 д

ля
 с

оц
и

ал
ьн

ой
 з

ащ
и

ты
 о

тд
ел

ьн
ы

х 
ка

те
го

ри
й

 г
ра

ж
да

н,
 

пр
и

об
ре

та
ю

щ
и

е 
эл

ек
тр

и
че

ск
ую

 э
н

ер
ги

ю
 (

м
ощ

н
ос

ть
) 

дл
я 

п
ре

до
ст

ав
ле

н
и

я 
ко

м
м

ун
ал

ьн
ы

х 
ус

лу
г 

п
ол

ьз
ов

ат
ел

ям
 т

ак
и

х 
ж

и
лы

х 
п

ом
ещ

ен
и

й
 в

 
об

ъе
м

ах
 п

от
ре

бл
ен

ия
 э

ле
кт

ри
че

ск
ой

 э
н

ер
ги

и
 н

ас
ел

ен
и

ем
 и

 с
од

ер
ж

ан
ия

 м
ес

т 
об

щ
ег

о 
по

ль
зо

ва
н

и
я 

в 
до

м
ах

, 
в 

ко
то

ры
х 

и
м

ею
тс

я 
ж

и
лы

е 
по

м
ещ

ен
ия

 с
п

ец
и

ал
и

зи
ро

ва
н

н
ог

о 
ж

и
ло

го
 ф

он
да

;
ю

ри
ди

че
ск

ие
 и

 ф
и

зи
че

ск
и

е 
ли

ца
, 

п
ри

об
ре

та
ю

щ
и

е 
эл

ек
тр

и
че

ск
ую

 э
н

ер
ги

ю
 (

м
ощ

н
ос

ть
) 

в 
це

ля
х 

п
от

ре
бл

ен
и

я 
на

 к
ом

м
ун

ал
ьн

о-
бы

то
вы

е 
ну

ж
ды

 в
 н

ас
ел

ен
н

ы
х 

пу
нк

та
х 

и 
ж

и
лы

х 
зо

н
ах

 п
ри

 в
ои

нс
ки

х 
ча

ст
ях

 и
 р

ас
сч

и
ты

ва
ю

щ
и

ес
я 

по
 д

ог
ов

ор
у 

эн
ер

го
сн

аб
ж

ен
и

я 
по

 п
ок

аз
ан

и
ям

 
об

щ
ег

о 
пр

и
бо

ра
 у

че
та

 э
ле

кт
ри

че
ск

ой
 э

не
рг

ии
.

О
дн

ос
та

во
чн

ы
й

 т
ар

и
ф

 (
в 

то
м

 ч
и

сл
е 

ди
ф

ф
ер

ен
ц

и
ро

ва
н

н
ы

й
 п

о 
дв

ум
 и

 п
о 

тр
ем

 з
он

ам
 с

ут
ок

)
ру

б.
/к

В
т-

ч
0,

57
28

9
0,

57
28

9

К
З

Н
ас

ел
ен

ие
, 

п
ро

ж
и

ва
ю

щ
ее

 в
 г

ор
од

ск
и

х 
н

ас
ел

ен
н

ы
х 

пу
нк

та
х 

в 
до

м
ах

, о
бо

ру
до

ва
н

н
ы

х 
ст

ац
и

он
ар

н
ы

м
и

 э
ле

кт
ро

п
ли

та
м

и
 и

 н
е 

об
ор

уд
ов

ан
н

ы
х 

эл
ек

тр
оо

то
п

и
те

ль
н

ы
м

и
 у

ст
ан

ов
ка

м
и

, 
и 

п
ри

ра
вн

ен
ны

е 
к 

не
м

у:
ис

по
лн

ит
ел

и 
ко

м
м

ун
ал

ьн
ы

х 
ус

лу
г 

(т
ов

ар
и

щ
ес

тв
а 

со
бс

тв
ен

н
и

ко
в 

ж
и

ль
я,

 
ж

и
ли

щ
н

о-
ст

ро
и

те
ль

н
ы

е,
 

ж
и

ли
щ

н
ы

е 
ил

и 
ин

ы
е 

сп
ец

и
ал

и
зи

ро
ва

н
н

ы
е 

п
от

ре
би

те
ль

ск
и

е 
ко

оп
ер

ат
ив

ы
 л

и
бо

 у
п

ра
вл

яю
щ

и
е 

ор
га

н
и

за
ц

и
и

),
 п

ри
об

ре
та

ю
щ

и
е 

эл
ек

тр
и

че
ск

ую
 э

н
ер

ги
ю

 (
м

ощ
н

ос
ть

) 
дл

я 
п

ре
до

ст
ав

ле
н

и
я 

ко
м

м
ун

ал
ьн

ы
х 

ус
лу

г 
со

бс
тв

ен
н

и
ка

м
 

и 
по

ль
зо

ва
те

ля
м

 
ж

и
лы

х 
п

ом
ещ

ен
ий

 
и 

со
де

рж
ан

и
я 

об
щ

ег
о 

и
м

ущ
ес

тв
а 

м
но

го
кв

ар
ти

рн
ы

х 
до

м
ов

;



3

1
2

3
4

5

на
йм

од
ат

ел
и 

(и
ли

 у
п

ол
н

ом
оч

ен
н

ы
е 

им
и 

ли
ц

а)
, 

п
ре

до
ст

ав
ля

ю
щ

и
е 

гр
аж

да
н

ам
 ж

и
лы

е 
п

ом
ещ

ен
и

я 
сп

ец
и

ал
и

зи
ро

ва
н

н
ог

о 
ж

и
ли

щ
н

ог
о 

ф
он

да
, 

вк
лю

ча
я 

ж
и

лы
е 

по
м

ещ
ен

и
я 

в 
об

щ
еж

и
ти

ях
, 

ж
и

лы
е 

по
м

ещ
ен

и
я 

м
ан

ев
ре

н
н

ог
о 

ф
он

да
, 

ж
и

лы
е 

п
ом

ещ
ен

и
я 

в 
до

м
ах

 с
и

ст
ем

ы
 с

оц
и

ал
ьн

ог
о 

об
сл

уж
ив

ан
ия

 н
ас

ел
ен

ия
, 

ж
и

лы
е 

п
ом

ещ
ен

и
я 

ф
он

да
 д

ля
 в

ре
м

ен
но

го
 п

ос
ел

ен
и

я 
вы

н
уж

де
н

н
ы

х 
п

ер
ес

ел
ен

ц
ев

, 
ж

и
лы

е 
п

ом
ещ

ен
и

я 
ф

он
да

 д
ля

 
вр

ем
ен

но
го

 п
ос

ел
ен

и
я 

ли
ц,

 п
ри

зн
ан

н
ы

х 
бе

ж
ен

ц
ам

и
, 

а 
та

кж
е 

ж
и

лы
е 

п
ом

ещ
ен

и
я 

дл
я 

со
ц

и
ал

ьн
ой

 з
ащ

и
ты

 о
тд

ел
ьн

ы
х 

ка
те

го
ри

й 
гр

аж
да

н
, 

пр
ио

бр
ет

аю
щ

ие
 э

ле
кт

ри
че

ск
ую

 э
н

ер
ги

ю
 (

м
ощ

н
ос

ть
) 

дл
я 

п
ре

до
ст

ав
ле

н
и

я 
ко

м
м

ун
ал

ьн
ы

х 
ус

лу
г 

п
ол

ьз
ов

ат
ел

ям
 т

ак
и

х 
ж

и
лы

х 
п

ом
ещ

ен
и

й
 в

 
об

ъе
м

ах
 п

от
ре

бл
ен

и
я 

эл
ек

тр
и

че
ск

ой
 э

н
ер

ги
и

 н
ас

ел
ен

и
ем

 и
 с

од
ер

ж
ан

и
я 

м
ес

т 
об

щ
ег

о 
п

ол
ьз

ов
ан

и
я 

в 
до

м
ах

, 
в 

ко
то

ры
х 

и
м

ею
тс

я 
ж

и
лы

е 
по

м
ещ

ен
ия

 с
п

ец
и

ал
и

зи
ро

ва
н

н
ог

о 
ж

и
ло

го
 ф

он
да

;

ю
ри

ди
че

ск
ие

 и
 ф

и
зи

че
ск

и
е 

ли
ц

а,
 п

ри
об

ре
та

ю
щ

и
е 

эл
ек

тр
и

че
ск

ую
 э

н
ер

ги
ю

 (
м

ощ
н

ос
ть

) 
в 

ц
ел

ях
 п

от
ре

бл
ен

ия
 н

а 
ко

м
м

ун
ал

ьн
о-

бы
то

вы
е 

ну
ж

ды
 в

 н
ас

ел
ен

н
ы

х 
пу

нк
та

х 
и 

ж
и

лы
х 

зо
н

ах
 п

ри
 в

ои
нс

ки
х 

ча
ст

ях
 и

 р
ас

сч
и

ты
ва

ю
щ

и
ес

я 
по

 д
ог

ов
ор

у 
эн

ер
го

сн
аб

ж
ен

и
я 

по
 п

ок
аз

ан
и

ям
 

об
щ

ег
о 

пр
и

бо
ра

 у
че

та
 э

ле
кт

ри
че

ск
ой

 э
не

рг
ии

.

О
дн

ос
та

во
чн

ы
й 

та
ри

ф
 (

в 
то

м
 ч

и
сл

е 
ди

ф
ф

ер
ен

ц
и

ро
ва

н
н

ы
й

 п
о 

дв
ум

 и
 п

о 
тр

ем
 з

он
ам

 с
ут

ок
)

ру
б 

./к
В

т-
ч

0,
57

28
9

0,
57

28
9

1.
4

Н
ас

ел
ен

ие
, 

п
ро

ж
и

ва
ю

щ
ее

 в
 г

ор
од

ск
и

х 
н

ас
ел

ен
н

ы
х 

пу
нк

та
х 

в 
до

м
ах

, о
бо

ру
до

ва
н

н
ы

х 
эл

ек
гр

оо
то

п
и

те
ль

н
ы

м
и

 у
ст

ан
ов

ка
м

и
 и

 н
е 

об
ор

уд
ов

ан
ны

х 
ст

ац
и

он
ар

н
ы

м
и

 э
ле

кт
ро

п
ли

та
м

и
, 

и 
п

ри
ра

вн
ен

н
ы

е 
к 

не
м

у:
ис

по
лн

ит
ел

и 
ко

м
м

ун
ал

ьн
ы

х 
ус

лу
г 

(т
ов

ар
и

щ
ес

тв
а 

со
бс

тв
ен

н
и

ко
в 

ж
и

ль
я,

 
ж

и
ли

щ
н

о-
ст

ро
и

те
ль

н
ы

е,
 

ж
и

ли
щ

н
ы

е 
ил

и 
ин

ы
е 

сп
ец

и
ал

и
зи

ро
ва

н
н

ы
е 

п
от

ре
би

те
ль

ск
и

е 
ко

оп
ер

ат
и

вы
 л

и
бо

 у
п

ра
вл

яю
щ

и
е 

ор
га

н
и

за
ц

и
и

),
 п

ри
об

ре
та

ю
щ

и
е 

эл
ек

тр
и

че
ск

ую
 э

н
ер

ги
ю

 (
м

ощ
н

ос
ть

) 
дл

я 
п

ре
до

ст
ав

ле
н

и
я 

ко
м

м
ун

ал
ьн

ы
х 

ус
лу

г 
со

бс
тв

ен
н

и
ка

м
 

и 
п

ол
ьз

ов
ат

ел
ям

 
ж

и
лы

х 
п

ом
ещ

ен
и

й
 

и 
со

де
рж

ан
и

я 
об

щ
ег

о 
и

м
ущ

ес
тв

а 
м

н
ог

ок
ва

рт
и

рн
ы

х 
до

м
ов

;

на
йм

од
ат

ел
и 

(и
ли

 у
п

ол
н

ом
оч

ен
н

ы
е 

и
м

и
 л

и
ц

а)
, 

п
ре

до
ст

ав
ля

ю
щ

и
е 

гр
аж

да
н

ам
 ж

и
лы

е 
п

ом
ещ

ен
и

я 
сп

ец
и

ал
и

зи
ро

ва
н

н
ог

о 
ж

и
ли

щ
н

ог
о 

ф
он

да
, 

вк
лю

ча
я 

ж
и

лы
е 

п
ом

ещ
ен

ия
 в

 о
бщ

еж
и

ти
ях

, 
ж

и
лы

е 
п

ом
ещ

ен
и

я 
м

ан
ев

ре
н

н
ог

о 
ф

он
да

, 
ж

и
лы

е 
по

м
ещ

ен
ия

 в
 д

ом
ах

 с
и

ст
ем

ы
 с

оц
и

ал
ьн

ог
о 

об
сл

уж
ив

ан
ия

 н
ас

ел
ен

ия
, 

ж
и

лы
е 

п
ом

ещ
ен

и
я 

ф
он

да
 д

ля
 в

ре
м

ен
н

ог
о 

по
се

ле
н

и
я 

вы
н

уж
де

н
н

ы
х 

п
ер

ес
ел

ен
ц

ев
, 

ж
и

лы
е 

по
м

ещ
ен

ия
 ф

он
да

 д
ля

 
вр

ем
ен

но
го

 п
ос

ел
ен

ия
 л

и
ц

, 
п

ри
зн

ан
н

ы
х 

бе
ж

ен
ц

ам
и

, 
а 

та
кж

е 
ж

и
лы

е 
п

ом
ещ

ен
и

я 
дл

я 
со

ц
и

ал
ьн

ой
 з

ащ
и

ты
 о

тд
ел

ьн
ы

х 
ка

те
го

ри
й 

гр
аж

да
н

, 
пр

ио
бр

ет
аю

щ
ие

 э
ле

кт
ри

че
ск

ую
 э

н
ер

ги
ю

 (
м

ощ
н

ос
ть

) 
дл

я 
п

ре
до

ст
ав

ле
н

и
я 

ко
м

м
ун

ал
ьн

ы
х 

ус
лу

г 
по

ль
зо

ва
те

ля
м

 т
ак

и
х 

ж
и

лы
х 

п
ом

ещ
ен

и
й

 в
 

об
ъе

м
ах

 п
от

ре
бл

ен
ия

 э
ле

кт
ри

че
ск

ой
 э

н
ер

ги
и

 н
ас

ел
ен

и
ем

 и
 с

од
ер

ж
ан

и
я 

м
ес

т 
об

щ
ег

о 
по

ль
зо

ва
н

и
я 

в 
до

м
ах

, 
в 

ко
то

ры
х 

им
ею

тс
я 

ж
и

лы
е 

по
м

ещ
ен

ия
 с

п
ец

и
ал

и
зи

ро
ва

н
н

ог
о 

ж
и

ло
го

 ф
он

да
;

ю
ри

ди
че

ск
ие

 и
 ф

и
зи

че
ск

и
е 

ли
ц

а,
 п

ри
об

ре
та

ю
щ

и
е 

эл
ек

тр
и

че
ск

ую
 э

н
ер

ги
ю

 (
м

ощ
н

ос
ть

) 
в 

ц
ел

ях
 п

от
ре

бл
ен

ия
 н

а 
ко

м
м

ун
ал

ьн
о-

бы
то

вы
е 

ну
ж

ды
 в

 н
ас

ел
ен

н
ы

х 
п

ун
кт

ах
 и

 ж
и

лы
х 

зо
н

ах
 п

ри
 в

ои
н

ск
и

х 
ча

ст
ях

 и
 р

ас
сч

и
ты

ва
ю

щ
и

ес
я 

по
 д

ог
ов

ор
у 

эн
ер

го
сн

аб
ж

ен
и

я 
по

 п
ок

аз
ан

и
ям

 
об

щ
ег

о 
пр

и
бо

ра
 у

че
та

 э
ле

кт
ри

че
ск

ой
 э

не
рг

ии
.

О
дн

ос
та

во
чн

ы
й 

та
ри

ф
 (

в 
то

м
 ч

и
сл

е 
ди

ф
ф

ер
ен

ц
и

ро
ва

н
н

ы
й

 п
о 

дв
ум

 и
 п

о 
тр

ем
 з

он
ам

 с
ут

ок
)

ру
б.

/к
В

т-
ч

0,
57

28
9

0,
57

28
9



4

]
2

3
4

5

1.
5

Н
ас

ел
ен

ие
, 

п
ро

ж
и

ва
ю

щ
ее

 в
 с

ел
ьс

ки
х 

н
ас

ел
ен

н
ы

х 
пу

нк
та

х,
 и

 п
ри

ра
вн

ен
н

ы
е 

к 
не

м
у:

ис
по

лн
ит

ел
и 

ко
м

м
ун

ал
ьн

ы
х 

ус
лу

г 
(т

ов
ар

и
щ

ес
тв

а 
со

бс
тв

ен
н

и
ко

в 
ж

и
ль

я,
 

ж
и

ли
щ

н
о-

ст
ро

и
те

ль
н

ы
е,

 
ж

ил
ищ

ны
е 

ил
и 

ин
ы

е 
сп

ец
и

ал
и

зи
ро

ва
н

н
ы

е 
п

от
ре

би
те

ль
ск

и
е 

ко
оп

ер
ат

и
вы

 л
и

бо
 у

п
ра

вл
яю

щ
и

е 
ор

га
н

и
за

ц
и

и
),

 п
ри

об
ре

та
ю

щ
и

е 
эл

ек
тр

и
че

ск
ую

 э
не

рг
ию

 (
м

ощ
но

ст
ь)

 
дл

я 
п

ре
до

ст
ав

ле
н

и
я 

ко
м

м
ун

ал
ьн

ы
х 

ус
лу

г 
со

бс
тв

ен
н

и
ка

м
 

и 
по

ль
зо

ва
те

ля
м

 
ж

и
лы

х 
п

ом
ещ

ен
и

й
 

и 
со

де
рж

ан
и

я 
об

щ
ег

о 
и

м
ущ

ес
тв

а 

м
н

ог
ок

ва
рт

и
рн

ы
х 

до
м

ов
;

на
й

м
од

ат
ел

и
 (

ил
и 

уп
ол

н
ом

оч
ен

н
ы

е 
им

и 
ли

ц
а)

, 
п

ре
до

ст
ав

ля
ю

щ
и

е 
гр

аж
да

н
ам

 ж
и

лы
е 

п
ом

ещ
ен

и
я 

сп
ец

и
ал

и
зи

ро
ва

н
н

ог
о 

ж
и

ли
щ

н
ог

о 
ф

он
да

, 
вк

лю
ча

я 
ж

и
лы

е 
п

ом
ещ

ен
и

я 
в 

об
щ

еж
и

ти
ях

, 
ж

и
лы

е 
п

ом
ещ

ен
и

я 
м

ан
ев

ре
н

н
ог

о 
ф

он
да

, 
ж

и
лы

е 
п

ом
ещ

ен
и

я 
в 

до
м

ах
 с

и
ст

ем
ы

 с
оц

и
ал

ьн
ог

о 
об

сл
уж

ив
ан

ия
 н

ас
ел

ен
ия

, 
ж

и
лы

е 
п

ом
ещ

ен
ия

 ф
он

да
 д

ля
 в

ре
м

ен
н

ог
о 

по
се

ле
ни

я 
вы

н
уж

де
н

н
ы

х 
п

ер
ес

ел
ен

ц
ев

, 
ж

и
лы

е 
п

ом
ещ

ен
ия

 ф
он

да
 д

ля
 

вр
ем

ен
но

го
 п

ос
ел

ен
и

я 
ли

ц
, 

п
ри

зн
ан

ны
х 

бе
ж

ен
ц

ам
и

, 
а 

та
кж

е 
ж

и
лы

е 
по

м
ещ

ен
ия

 д
ля

 с
оц

и
ал

ьн
ой

 з
ащ

и
ты

 о
тд

ел
ьн

ы
х 

ка
те

го
ри

й
 г

ра
ж

да
н,

 
пр

и
об

ре
та

ю
щ

и
е 

эл
ек

тр
и

че
ск

ую
 э

не
рг

ию
 (

м
ощ

н
ос

ть
) 

дл
я 

п
ре

до
ст

ав
ле

н
и

я 
ко

м
м

ун
ал

ьн
ы

х 
ус

лу
г 

п
ол

ьз
ов

ат
ел

ям
 т

ак
и

х 
ж

и
лы

х 
п

ом
ещ

ен
и

й
 в

 
об

ъе
м

ах
 п

от
ре

бл
ен

и
я 

эл
ек

тр
и

че
ск

ой
 э

н
ер

ги
и

 н
ас

ел
ен

и
ем

 и
 с

од
ер

ж
ан

и
я 

м
ес

т 
об

щ
ег

о 
п

ол
ьз

ов
ан

и
я 

в 
до

м
ах

, 
в 

ко
то

ры
х 

и
м

ею
тс

я 
ж

и
лы

е 
по

м
ещ

ен
ия

 с
п

ец
и

ал
и

зи
ро

ва
н

н
ог

о 
ж

ил
ог

о 
ф

он
да

;

ю
ри

ди
че

ск
и

е 
и 

ф
и

зи
че

ск
и

е 
ли

ц
а,

 п
ри

об
ре

та
ю

щ
и

е 
эл

ек
тр

и
че

ск
ую

 э
н

ер
ги

ю
 (

м
ощ

н
ос

ть
) 

в 
це

ля
х 

п
от

ре
бл

ен
и

я 
на

 к
ом

м
ун

ал
ьн

о-
бы

то
вы

е 
ну

ж
ды

 в
 н

ас
ел

ен
н

ы
х 

п
ун

кт
ах

 и
 ж

ил
ы

х 
зо

н
ах

 п
ри

 в
ои

нс
ки

х 
ча

ст
ях

 и
 р

ас
сч

и
ты

ва
ю

щ
и

ес
я 

по
 д

ог
ов

ор
у 

эн
ер

го
сн

аб
ж

ен
и

я 
по

 п
ок

аз
ан

и
ям

 
об

щ
ег

о 
пр

и
бо

ра
 у

че
та

 э
ле

кт
ри

че
ск

ой
 э

не
рг

ии
.

О
дн

ос
та

во
чн

ы
й

 т
ар

иф
 (

в 
то

м
 ч

и
сл

е 
ди

ф
ф

ер
ен

ц
и

ро
ва

н
н

ы
й

 п
о 

дв
ум

 и
 п

о 
тр

ем
 з

он
ам

 с
ут

ок
)

ру
б.

/к
В

т-
ч

0,
57

28
9

0,
57

28
9

1.
6

П
от

ре
би

те
ли

, 
п

ри
ра

вн
ен

н
ы

е 
к 

на
се

ле
ни

ю
:

1.
6.

1
И

сп
ол

ни
те

ли
 

ко
м

м
ун

ал
ьн

ы
х 

ус
лу

г 
(т

ов
ар

и
щ

ес
тв

а 
со

бс
тв

ен
н

и
ко

в 
ж

ил
ья

, 
ж

и
ли

щ
н

о-
ст

ро
и

те
ль

н
ы

е,
 

ж
и

ли
щ

н
ы

е 
ил

и 
ин

ы
е

сп
ец

и
ал

и
зи

ро
ва

н
н

ы
е 

п
от

ре
би

те
ль

ск
и

е 
ко

оп
ер

ат
и

вы
 

ли
бо

 у
п

ра
вл

яю
щ

и
е 

ор
га

н
и

за
ц

и
и

),
 

н
ай

м
од

ат
ел

и
 

(и
ли

 у
п

ол
н

ом
оч

ен
н

ы
е 

и
м

и
 л

и
ц

а)
, 

п
ре

до
ст

ав
ля

ю
щ

и
е 

гр
аж

да
н

ам
 ж

и
лы

е 
п

ом
ещ

ен
и

я 
сп

ец
и

ал
и

зи
ро

ва
н

н
ог

о 
ж

и
ли

щ
н

ог
о 

ф
он

да
, 

вк
лю

ча
я 

ж
и

лы
е 

по
м

ещ
ен

ия
 в

 о
бщ

еж
и

ти
ях

, 
ж

и
лы

е 
п

ом
ещ

ен
и

я 
м

ан
ев

ре
н

н
ог

о 
ф

он
да

, 
ж

и
лы

е 
по

м
ещ

ен
ия

 в
 д

ом
ах

 с
и

ст
ем

ы
 с

оц
и

ал
ьн

ог
о 

об
сл

уж
и

ва
н

и
я 

н
ас

ел
ен

ия
, 

ж
и

лы
е 

по
м

ещ
ен

и
я 

ф
он

да
 д

ля
 в

ре
м

ен
но

го
 п

ос
ел

ен
и

я 
вы

ну
ж

де
нн

ы
х 

п
ер

ес
ел

ен
ц

ев
, 

дл
я 

вр
ем

ен
но

го
 п

ос
ел

ен
и

я 
ли

ц
, 

п
ри

зн
ан

н
ы

х 
бе

ж
ен

ца
м

и,
 а

 т
ак

ж
е 

ж
и

лы
е 

по
м

ещ
ен

ия
 д

ля
 с

оц
и

ал
ьн

ой
 з

ащ
и

ты
 о

тд
ел

ьн
ы

х 
ка

те
го

ри
й 

гр
аж

да
н,

 п
ри

об
ре

та
ю

щ
и

е 
эл

ек
тр

и
че

ск
ую

 э
н

ер
ги

ю
 (

м
ощ

н
ос

ть
) 

дл
я 

ко
м

м
ун

ал
ьн

о
бы

то
во

го
 

п
от

ре
бл

ен
и

я 
н

ас
ел

ен
и

я 
в 

об
ъе

м
ах

 
ф

ак
ти

че
ск

ог
о 

п
от

ре
бл

ен
и

я 
эл

ек
тр

и
че

ск
ой

 э
н

ер
ги

и
 

н
ас

ел
ен

и
я 

и 
об

ъе
м

ах
 э

ле
кт

ри
че

ск
ой

 
эн

ер
ги

и,
 и

зр
ас

хо
до

ва
н

н
ой

 н
а 

м
ес

та
 о

бщ
ег

о 
п

ол
ьз

ов
ан

и
я,

 з
а 

ис
кл

ю
че

н
и

ем
:

ис
по

лн
и

те
ле

й
 

ко
м

м
ун

ал
ьн

ы
х 

ус
лу

г 
(т

ов
ар

и
щ

ес
тв

 
со

бс
тв

ен
н

и
ко

в 
ж

и
ль

я,
 

ж
и

ли
щ

н
о-

ст
ро

и
те

ль
н

ы
х,

 
ж

и
ли

щ
н

ы
х 

и
ли

 
ин

ы
х

сп
ец

и
ал

и
зи

ро
ва

н
н

ы
х 

п
от

ре
би

те
ль

ск
и

х 
ко

оп
ер

ат
и

во
в 

ли
бо

 
уп

ра
вл

яю
щ

и
х 

ор
га

н
и

за
ц

и
й

),
 

п
ри

об
ре

та
ю

щ
и

х 
эл

ек
тр

и
че

ск
ую

 
эн

ер
ги

ю
 

(м
ощ

н
ос

ть
) 

дл
я 

п
ре

до
ст

ав
ле

н
и

я 
ко

м
м

ун
ал

ьн
ы

х 
ус

лу
г 

со
бс

тв
ен

н
и

ка
м

 и
 п

ол
ьз

ов
ат

ел
ям

 ж
и

лы
х 

п
ом

ещ
ен

и
й

 и
 с

од
ер

ж
ан

и
я 

об
щ

ег
о 

и
м

ущ
ес

тв
а 

м
н

ог
ок

ва
рт

и
рн

ы
х 

до
м

ов
;



5

1
2

3
4

5

на
йм

од
ат

ел
ей

 (
ил

и 
уп

ол
н

ом
оч

ен
н

ы
х 

и
м

и
 л

иц
),

 п
ре

до
ст

ав
ля

ю
щ

и
х 

гр
аж

да
н

ам
 ж

и
лы

е 
п

ом
ещ

ен
и

я 
сп

ец
и

ал
и

зи
ро

ва
н

н
ог

о 
ж

и
ли

щ
н

ог
о 

ф
он

да
, 

вк
лю

ча
я 

ж
и

лы
е 

п
ом

ещ
ен

и
я 

в 
об

щ
еж

и
ти

ях
, 

ж
и

лы
е 

по
м

ещ
ен

ия
 м

ан
ев

ре
н

н
ог

о 
ф

он
да

, 
ж

и
лы

е 
п

ом
ещ

ен
и

я 
в 

до
м

ах
 с

и
ст

ем
ы

 с
оц

и
ал

ьн
ог

о 
об

сл
уж

ив
ан

ия
 н

ас
ел

ен
и

я,
 ж

и
лы

е 
п

ом
ещ

ен
и

я 
ф

он
да

 д
ля

 в
ре

м
ен

но
го

 п
ос

ел
ен

и
я 

вы
н

уж
де

н
н

ы
х 

п
ер

ес
ел

ен
ц

ев
, 

ж
и

лы
е 

п
ом

ещ
ен

и
я 

ф
он

да
 д

ля
 

вр
ем

ен
но

го
 п

ос
ел

ен
ия

 л
и

ц
, 

п
ри

зн
ан

н
ы

х 
бе

ж
ен

ц
ам

и
, 

а 
та

кж
е 

ж
и

лы
е 

п
ом

ещ
ен

и
я 

дл
я 

со
ц

и
ал

ьн
ой

 з
ащ

и
ты

 о
тд

ел
ьн

ы
х 

ка
те

го
ри

й
 г

ра
ж

да
н

, 
пр

ио
бр

ет
аю

щ
их

 э
ле

кт
ри

че
ск

ую
 э

н
ер

ги
ю

 (
м

ощ
н

ос
ть

) 
дл

я 
п

ре
до

ст
ав

ле
н

и
я 

ко
м

м
ун

ал
ьн

ы
х 

ус
лу

г 
п

ол
ьз

ов
ат

ел
ям

 т
ак

и
х 

ж
и

лы
х 

п
ом

ещ
ен

и
й

 в
 

об
ъе

м
ах

 п
от

ре
бл

ен
и

я 
эл

ек
тр

и
че

ск
ой

 э
н

ер
ги

и
 н

ас
ел

ен
и

ем
 и

 с
од

ер
ж

ан
и

я 
м

ес
т 

об
щ

ег
о 

п
ол

ьз
ов

ан
и

я 
в 

до
м

ах
, 

в 
ко

то
ры

х 
и

м
ею

тс
я 

ж
и

лы
е 

по
м

ещ
ен

ия
 с

п
ец

и
ал

и
зи

ро
ва

н
н

ог
о 

ж
и

ло
го

 ф
он

да
.

О
дн

ос
та

во
чн

ы
й 

та
ри

ф
 (

в 
то

м
 ч

и
сл

е 
ди

ф
ф

ер
ен

ц
и

ро
ва

н
н

ы
й

 п
о 

дв
ум

 и
 п

о 
тр

ем
 з

он
ам

 с
ут

ок
)

ру
б 

./к
В

т-
ч

1,
45

62
3

1,
45

62
3

1.
6.

2
С

ад
ов

од
че

ск
ие

 н
ек

ом
м

ер
че

ск
и

е 
то

ва
ри

щ
ес

тв
а 

и 
ог

ор
од

н
и

че
ск

и
е 

н
ек

ом
м

ер
че

ск
и

е 
то

ва
ри

щ
ес

тв
а.

О
дн

ос
та

во
чн

ы
й

 т
ар

и
ф

 (
в 

то
м

 ч
и

сл
е 

ди
ф

ф
ер

ен
ц

и
ро

ва
н

н
ы

й
 п

о 
дв

ум
 и

 п
о 

тр
ем

 з
он

ам
 с

ут
ок

)
ру

б 
./к

В
т-

ч
0,

57
28

9
0,

57
28

9

1.
6.

3
Ю

ри
ди

че
ск

ие
 л

иц
а,

 
п

ри
об

ре
та

ю
щ

и
е 

эл
ек

тр
и

че
ск

ую
 

эн
ер

ги
ю

 
(м

ощ
н

ос
ть

) 
в 

це
ля

х 
п

от
ре

бл
ен

и
я 

ос
уж

де
н

н
ы

м
и

 
в 

п
ом

ещ
ен

и
ях

 д
ля

 
их

 
со

де
рж

ан
ия

 п
ри

 у
сл

ов
и

и
 н

ал
ич

ия
 р

аз
де

ль
н

ог
о 

уч
ет

а 
эл

ек
тр

и
че

ск
ой

 э
н

ер
ги

и
 д

ля
 у

ка
за

н
н

ы
х 

п
ом

ещ
ен

и
й

.

О
дн

ос
та

во
чн

ы
й 

та
ри

ф
 (

в 
то

м
 ч

и
сл

е 
ди

ф
ф

ер
ен

ц
и

ро
ва

н
н

ы
й

 п
о 

дв
ум

 и
 п

о 
тр

ем
 з

он
ам

 с
ут

ок
)

ру
б.

/к
В

т-
ч

1,
45

62
3

1,
45

62
3

1.
6.

4
С

од
ер

ж
ащ

ие
ся

 з
а 

сч
ет

 п
ри

хо
ж

ан
 р

ел
и

ги
оз

н
ы

е 
ор

га
н

и
за

ц
и

и
.

О
дн

ос
та

во
чн

ы
й 

та
ри

ф
 (

в 
то

м
 ч

и
сл

е 
ди

ф
ф

ер
ен

ц
и

ро
ва

н
н

ы
й

 п
о 

дв
ум

 и
 п

о 
тр

ем
 з

он
ам

 с
ут

ок
)

ру
б.

/к
В

т-
ч

1,
45

62
3

1,
45

62
3

1.
6.

5
Г

ар
ан

ти
ру

ю
щ

ие
 п

ос
та

вщ
и

ки
, 

эн
ер

го
сб

ы
то

вы
е,

 э
н

ер
го

сн
аб

ж
аю

щ
и

е 
ор

га
н

и
за

ц
и

и
, 

п
ри

об
ре

та
ю

щ
и

е 
эл

ек
тр

и
че

ск
ую

 э
н

ер
ги

ю
 (

м
ощ

н
ос

ть
) 

в 
це

ля
х 

да
ль

н
ей

ш
ей

 п
ро

да
ж

и 
н

ас
ел

ен
и

ю
 и

 п
ри

ра
вн

ен
н

ы
м

 к
 н

ас
ел

ен
и

ю
 к

ат
ег

ор
и

ям
 п

от
ре

би
те

ле
й

 в
 о

бъ
ем

ах
 ф

ак
ти

че
ск

ог
о 

по
тр

еб
ле

н
и

я 
на

се
ле

ни
я 

и 
п

ри
ра

вн
ен

н
ы

х 
к 

не
м

у 
ка

те
го

ри
й

 п
от

ре
би

те
ле

й
, 

и 
об

ъе
м

ах
 э

ле
кт

ро
эн

ер
ги

и
, 

и
зр

ас
хо

до
ва

н
н

ой
 н

а 
м

ес
та

 о
бщ

ег
о 

по
ль

зо
ва

н
и

я 
в 

це
ля

х 
п

от
ре

бл
ен

ия
 н

а 
ко

м
м

ун
ал

ьн
о-

бы
то

вы
е 

ну
ж

ды
 г

ра
ж

да
н

 и
 н

е 
и

сп
ол

ьз
уе

м
ой

 д
ля

 о
су

щ
ес

тв
ле

н
и

я 
ко

м
м

ер
че

ск
ой

 (
п

ро
ф

ес
си

он
ал

ьн
ой

) 
де

ят
ел

ьн
ос

ти
.

О
дн

ос
та

во
чн

ы
й 

та
ри

ф
 (

в 
то

м
 ч

и
сл

е 
ди

ф
ф

ер
ен

ц
и

ро
ва

н
н

ы
й

 п
о 

дв
ум

 и
 п

о 
тр

ем
 з

он
ам

 с
ут

ок
)

ру
б.

/к
В

т-
ч

1,
45

62
3

1,
45

62
3

1.
6.

6
О

бъ
ед

ин
ен

ия
 г

ра
ж

да
н,

 
п

ри
об

ре
та

ю
щ

и
х 

эл
ек

тр
и

че
ск

ую
 э

н
ер

ги
ю

 (
м

ощ
н

ос
ть

) 
дл

я 
и

сп
ол

ьз
ов

ан
и

я 
в 

п
ри

н
ад

ле
ж

ащ
и

х 
им

 
хо

зя
й

ст
ве

н
н

ы
х 

по
ст

ро
й

ка
х 

(п
ог

ре
ба

, с
ар

аи
).

Н
ек

ом
м

ер
че

ск
и

е 
об

ъе
ди

н
ен

и
я 

гр
аж

да
н

 
(г

ар
аж

н
о-

ст
ро

и
те

ль
н

ы
е,

 
га

ра
ж

н
ы

е 
ко

оп
ер

ат
и

вы
),

 
п

ри
об

ре
та

ю
щ

и
е 

эл
ек

тр
и

че
ск

ую
 

эн
ер

ги
ю

 
(м

ощ
но

ст
ь)

 в
 ц

ел
ях

 п
от

ре
бл

ен
и

я 
на

 к
ом

м
ун

ал
ьн

о-
бы

то
вы

е 
ну

ж
ды

 и
 н

е 
и

сп
ол

ьз
уе

м
ую

 д
ля

 о
су

щ
ес

тв
ле

н
и

я 
ко

м
м

ер
че

ск
ой

 д
ея

те
ль

н
ос

ти
.

О
дн

ос
та

во
чн

ы
й 

та
ри

ф
 (

в 
то

м
 ч

и
сл

е 
ди

ф
ф

ер
ен

ц
и

ро
ва

н
н

ы
й

 п
о 

дв
ум

 и
 п

о 
тр

ем
 з

он
ам

 с
ут

ок
) 

ру
б.

/к
В

т-
ч 

1,
45

62
3

1,
45

62
3



б

]
2

3
4

5

2
Н

ас
ел

ен
ие

 и
 п

ри
ра

вн
ен

ны
е 

к 
не

м
у 

ка
те

го
ри

и 
п

от
ре

би
те

ле
й

 (
св

ер
х 

со
ц

и
ал

ьн
ой

 н
ор

м
ы

 п
от

ре
бл

ен
и

я 
эл

ек
тр

оэ
н

ер
ги

и
) 

(т
ар

и
ф

ы
 у

ка
зы

ва
ю

тс
я 

бе
з 

уч
ет

а 
Н

Д
С

)

2.
1

Н
ас

ел
ен

ие
 и

 п
ри

ра
вн

ен
ны

е 
к 

не
м

у,
 з

а 
и

ск
лю

че
н

и
ем

 н
ас

ел
ен

ия
 и

 п
от

ре
би

те
ле

й
, у

ка
за

нн
ы

х 
в 

ст
ро

ка
х 

1.
2 

- 
1.

5:

ис
по

лн
ит

ел
и 

ко
м

м
ун

ал
ьн

ы
х 

ус
лу

г 
(т

ов
ар

и
щ

ес
тв

а 
со

бс
тв

ен
н

и
ко

в 
ж

и
ль

я,
 

ж
и

ли
щ

н
о-

ст
ро

и
те

ль
н

ы
е,

 
ж

и
ли

щ
н

ы
е 

ил
и 

и
н

ы
е 

сп
ец

и
ал

и
зи

ро
ва

н
н

ы
е 

п
от

ре
би

те
ль

ск
и

е 
ко

оп
ер

ат
и

вы
 л

и
бо

 у
п

ра
вл

яю
щ

и
е 

ор
га

н
и

за
ц

и
и

),
 п

ри
об

ре
та

ю
щ

и
е 

эл
ек

тр
и

че
ск

ую
 э

н
ер

ги
ю

 (
м

ощ
н

ос
ть

) 
дл

я 
п

ре
до

ст
ав

ле
н

и
я 

ко
м

м
ун

ал
ьн

ы
х 

ус
лу

г 
со

бс
тв

ен
н

и
ка

м
 

и 
п

ол
ьз

ов
ат

ел
ям

 
ж

и
лы

х 
п

ом
ещ

ен
и

й
 

и 
со

де
рж

ан
и

я 
об

щ
ег

о 
и

м
ущ

ес
тв

а 
м

но
го

кв
ар

ти
рн

ы
х 

до
м

ов
;

на
йм

од
ат

ел
и 

(и
ли

 у
п

ол
н

ом
оч

ен
н

ы
е 

им
и 

ли
ц

а)
, 

п
ре

до
ст

ав
ля

ю
щ

и
е 

гр
аж

да
н

ам
 ж

и
лы

е 
п

ом
ещ

ен
и

я 
сп

ец
и

ал
и

зи
ро

ва
н

н
ог

о 
ж

и
ли

щ
но

го
 ф

он
да

, 
вк

лю
ча

я 
ж

и
лы

е 
по

м
ещ

ен
ия

 в
 о

бщ
еж

и
ти

ях
, 

ж
и

лы
е 

п
ом

ещ
ен

и
я 

м
ан

ев
ре

н
н

ог
о 

ф
он

да
, 

ж
и

лы
е 

п
ом

ещ
ен

и
я 

в 
до

м
ах

 с
и

ст
ем

ы
 с

оц
и

ал
ьн

ог
о 

об
сл

уж
ив

ан
ия

 н
ас

ел
ен

ия
, 

ж
и

лы
е 

п
ом

ещ
ен

и
я 

ф
он

да
 д

ля
 в

ре
м

ен
но

го
 п

ос
ел

ен
и

я 
вы

н
уж

де
н

н
ы

х 
п

ер
ес

ел
ен

ц
ев

, 
ж

и
лы

е 
по

м
ещ

ен
ия

 ф
он

да
 д

ля
 

вр
ем

ен
но

го
 п

ос
ел

ен
ия

 л
и

ц
, 

п
ри

зн
ан

ны
х 

бе
ж

ен
ц

ам
и

, 
а 

та
кж

е 
ж

и
лы

е 
п

ом
ещ

ен
и

я 
дл

я 
со

ц
и

ал
ьн

ой
 з

ащ
и

ты
 о

тд
ел

ьн
ы

х 
ка

те
го

ри
й 

гр
аж

да
н

, 
пр

и
об

ре
та

ю
щ

и
е 

эл
ек

тр
и

че
ск

ую
 э

н
ер

ги
ю

 (
м

ощ
н

ос
ть

) 
дл

я 
п

ре
до

ст
ав

ле
н

и
я 

ко
м

м
ун

ал
ьн

ы
х 

ус
лу

г 
п

ол
ьз

ов
ат

ел
ям

 т
ак

и
х 

ж
и

лы
х 

п
ом

ещ
ен

и
й

 в
 

об
ъе

м
ах

 п
от

ре
бл

ен
ия

 э
ле

кт
ри

че
ск

ой
 э

н
ер

ги
и

 н
ас

ел
ен

и
ем

 и
 с

од
ер

ж
ан

и
я 

м
ес

т 
об

щ
ег

о 
п

ол
ьз

ов
ан

и
я 

в 
до

м
ах

, 
в 

ко
то

ры
х 

им
ею

тс
я 

ж
и

лы
е 

по
м

ещ
ен

ия
 с

п
ец

и
ал

и
зи

ро
ва

н
н

ог
о 

ж
и

ло
го

 ф
он

да
;

ю
ри

ди
че

ск
ие

 и
 ф

и
зи

че
ск

и
е 

ли
ца

, 
п

ри
об

ре
та

ю
щ

и
е 

эл
ек

тр
и

че
ск

ую
 э

н
ер

ги
ю

 (
м

ощ
но

ст
ь)

 в
 ц

ел
ях

 п
от

ре
бл

ен
и

я 
на

 к
ом

м
ун

ал
ьн

о-
бы

то
вы

е 
ну

ж
ды

 в
 н

ас
ел

ен
н

ы
х 

п
ун

кт
ах

 и
 ж

и
лы

х 
зо

на
х 

пр
и 

во
и

н
ск

и
х 

ча
ст

ях
 и

 р
ас

сч
и

ты
ва

ю
щ

и
ес

я 
по

 д
ог

ов
ор

у 
эн

ер
го

сн
аб

ж
ен

и
я 

по
 п

ок
аз

ан
и

ям
 

об
щ

ег
о 

пр
и

бо
ра

 у
че

та
 э

ле
кт

ри
че

ск
ой

 э
не

рг
ии

.

О
дн

ос
та

во
чн

ы
й 

та
ри

ф
 (

в 
то

м
 ч

и
сл

е 
ди

ф
ф

ер
ен

ц
и

ро
ва

н
н

ы
й

 п
о 

дв
ум

 и
 п

о 
тр

ем
 з

он
ам

 с
ут

ок
)

р
у

б
./

кВ
тч

3,
25

62
3

3,
25

62
3

2.
2

Н
ас

ел
ен

ие
, 

п
ро

ж
и

ва
ю

щ
ее

 
в 

го
ро

дс
ки

х 
н

ас
ел

ен
н

ы
х 

п
ун

кт
ах

 
в 

до
м

ах
, 

об
ор

уд
ов

ан
н

ы
х 

ст
ац

и
он

ар
н

ы
м

и
 

эл
ек

тр
оп

ли
та

м
и

 
и 

эл
ек

гр
оо

то
п

и
те

ль
н

ы
м

и
 у

ст
ан

ов
ка

м
и

, 
и 

п
ри

ра
вн

ен
н

ы
е 

к 
не

м
у:

ис
по

лн
ит

ел
и 

ко
м

м
ун

ал
ьн

ы
х 

ус
лу

г 
(т

ов
ар

и
щ

ес
тв

а 
со

бс
тв

ен
н

и
ко

в 
ж

и
ль

я,
 

ж
и

ли
щ

н
о-

ст
ро

и
те

ль
н

ы
е,

 
ж

и
ли

щ
н

ы
е 

ил
и 

и
н

ы
е 

сп
ец

и
ал

и
зи

ро
ва

н
н

ы
е 

п
от

ре
би

те
ль

ск
и

е 
ко

оп
ер

ат
и

вы
 л

и
бо

 у
п

ра
вл

яю
щ

и
е 

ор
га

н
и

за
ц

и
и

),
 п

ри
об

ре
та

ю
щ

и
е 

эл
ек

тр
и

че
ск

ую
 э

н
ер

ги
ю

 (
м

ощ
но

ст
ь)

 
дл

я 
п

ре
до

ст
ав

ле
н

и
я 

ко
м

м
ун

ал
ьн

ы
х 

ус
лу

г 
со

бс
тв

ен
н

и
ка

м
 

и 
п

ол
ьз

ов
ат

ел
ям

 
ж

и
лы

х 
п

ом
ещ

ен
и

й
 

и 
со

де
рж

ан
и

я 
об

щ
ег

о 
и

м
ущ

ес
тв

а 
м

н
ог

ок
ва

рт
и

рн
ы

х 
до

м
ов

;

на
й

м
од

ат
ел

и
 (

ил
и 

уп
ол

н
ом

оч
ен

н
ы

е 
им

и 
ли

ц
а)

, 
п

ре
до

ст
ав

ля
ю

щ
и

е 
гр

аж
да

н
ам

 ж
и

лы
е 

п
ом

ещ
ен

и
я 

сп
ец

и
ал

и
зи

ро
ва

н
н

ог
о 

ж
и

ли
щ

но
го

 ф
он

да
, 

вк
лю

ча
я 

ж
и

лы
е 

по
м

ещ
ен

и
я 

в 
об

щ
еж

и
ти

ях
, 

ж
и

лы
е 

п
ом

ещ
ен

и
я 

м
ан

ев
ре

н
н

ог
о 

ф
он

да
, 

ж
и

лы
е 

п
ом

ещ
ен

и
я 

в 
до

м
ах

 с
и

ст
ем

ы
 с

оц
и

ал
ьн

ог
о 

об
сл

уж
ив

ан
ия

 н
ас

ел
ен

ия
, 

ж
и

лы
е 

по
м

ещ
ен

ия
 ф

он
да

 д
ля

 в
ре

м
ен

н
ог

о 
по

се
ле

н
и

я 
вы

ну
ж

де
нн

ы
х 

п
ер

ес
ел

ен
ц

ев
, 

ж
и

лы
е 

по
м

ещ
ен

ия
 ф

он
да

 д
ля

 
вр

ем
ен

но
го

 п
ос

ел
ен

ия
 л

и
ц

, 
п

ри
зн

ан
н

ы
х 

бе
ж

ен
ц

ам
и

, 
а 

та
кж

е 
ж

и
лы

е 
по

м
ещ

ен
ия

 д
ля

 с
оц

и
ал

ьн
ой

 з
ащ

и
ты

 о
тд

ел
ьн

ы
х 

ка
те

го
ри

й 
гр

аж
да

н,



7

1
2

3
4

5

ю
ри

ди
че

ск
ие

 и
 ф

из
ич

ес
ки

е 
ли

ц
а,

 п
ри

об
ре

та
ю

щ
и

е 
эл

ек
тр

и
че

ск
ую

 э
н

ер
ги

ю
 (

м
ощ

н
ос

ть
) 

в 
ц

ел
ях

 п
от

ре
бл

ен
и

я 
на

 к
ом

м
ун

ал
ьн

о-
бы

то
вы

е 
ну

ж
ды

 в
 н

ас
ел

ен
н

ы
х 

пу
нк

та
х 

и 
ж

и
лы

х 
зо

н
ах

 п
ри

 в
ои

н
ск

и
х 

ча
ст

ях
 и

 р
ас

сч
и

ты
ва

ю
щ

и
ес

я 
по

 д
ог

ов
ор

у 
эн

ер
го

сн
аб

ж
ен

и
я 

по
 п

ок
аз

ан
и

ям
 

об
щ

ег
о 

пр
и

бо
ра

 у
че

та
 э

ле
кт

ри
че

ск
ой

 э
не

рг
ии

.

О
дн

ос
та

во
чн

ы
й

 т
ар

и
ф

 (
в 

то
м

 ч
и

сл
е 

ди
ф

ф
ер

ен
ц

и
ро

ва
н

н
ы

й
 п

о 
дв

ум
 и

 п
о 

тр
ем

 з
он

ам
 с

ут
ок

)
ру

б.
/к

В
т-

ч
1,

83
12

3
1,

83
12

3

2.
3

Н
ас

ел
ен

ие
, 

п
ро

ж
и

ва
ю

щ
ее

 в
 г

ор
од

ск
и

х 
н

ас
ел

ен
н

ы
х 

п
ун

кт
ах

 в
 д

ом
ах

, о
бо

ру
до

ва
н

н
ы

х 
ст

ац
и

он
ар

н
ы

м
и

 э
ле

кт
ро

п
ли

та
м

и
 и

 н
е 

об
ор

уд
ов

ан
н

ы
х 

эл
ек

тр
оо

то
п

и
те

ль
н

ы
м

и
 у

ст
ан

ов
ка

м
и

, 
и 

п
ри

ра
вн

ен
н

ы
е 

к 
не

м
у:

и
сп

ол
н

и
те

ли
 

ко
м

м
ун

ал
ьн

ы
х 

ус
лу

г 
(т

ов
ар

и
щ

ес
тв

а 
со

бс
тв

ен
н

и
ко

в 
ж

и
ль

я,
 

ж
и

ли
щ

н
о-

ст
ро

и
те

ль
н

ы
е,

 
ж

и
ли

щ
н

ы
е 

ил
и 

ин
ы

е 
сп

ец
и

ал
и

зи
ро

ва
н

н
ы

е 
п

от
ре

би
те

ль
ск

и
е 

ко
оп

ер
ат

и
вы

 л
и

бо
 у

п
ра

вл
яю

щ
и

е 
ор

га
н

и
за

ц
и

и
),

 п
ри

об
ре

та
ю

щ
и

е 
эл

ек
тр

и
че

ск
ую

 э
н

ер
ги

ю
 (

м
ощ

н
ос

ть
) 

дл
я 

п
ре

до
ст

ав
ле

н
и

я 
ко

м
м

ун
ал

ьн
ы

х 
ус

лу
г 

со
бс

тв
ен

н
и

ка
м

 
и 

п
ол

ьз
ов

ат
ел

ям
 

ж
и

лы
х 

п
ом

ещ
ен

и
й

 
и 

со
де

рж
ан

и
я 

об
щ

ег
о 

и
м

ущ
ес

тв
а 

м
н

ог
ок

ва
рт

и
рн

ы
х 

до
м

ов
;

на
й

м
од

ат
ел

и
 (

и
ли

 у
п

ол
н

ом
оч

ен
н

ы
е 

и
м

и
 л

и
ц

а)
, 

п
ре

до
ст

ав
ля

ю
щ

и
е 

гр
аж

да
н

ам
 ж

и
лы

е 
п

ом
ещ

ен
и

я 
сп

ец
и

ал
и

зи
ро

ва
н

н
ог

о 
ж

и
ли

щ
н

ог
о 

ф
он

да
, 

вк
лю

ча
я 

ж
и

лы
е 

по
м

ещ
ен

ия
 в

 о
бщ

еж
и

ти
ях

, 
ж

и
лы

е 
п

ом
ещ

ен
и

я 
м

ан
ев

ре
н

н
ог

о 
ф

он
да

, 
ж

и
лы

е 
п

ом
ещ

ен
и

я 
в 

до
м

ах
 с

и
ст

ем
ы

 с
оц

и
ал

ьн
ог

о 
об

сл
уж

ив
ан

ия
 н

ас
ел

ен
ия

, 
ж

и
лы

е 
п

ом
ещ

ен
и

я 
ф

он
да

 д
ля

 в
ре

м
ен

н
ог

о 
по

се
ле

н
и

я 
вы

н
уж

де
н

н
ы

х 
п

ер
ес

ел
ен

ц
ев

, 
ж

и
лы

е 
по

м
ещ

ен
ия

 ф
он

да
 д

ля
 

вр
ем

ен
но

го
 п

ос
ел

ен
и

я 
ли

ц,
 п

ри
зн

ан
н

ы
х 

бе
ж

ен
ц

ам
и

, 
а 

та
кж

е 
ж

и
лы

е 
п

ом
ещ

ен
и

я 
д

ля
 с

оц
и

ал
ьн

ой
 з

ащ
и

ты
 о

тд
ел

ьн
ы

х 
ка

те
го

ри
й

 г
ра

ж
да

н,
 

пр
и

об
ре

та
ю

щ
и

е 
эл

ек
тр

и
че

ск
ую

 э
н

ер
ги

ю
 (

м
ощ

н
ос

ть
) 

дл
я 

п
ре

до
ст

ав
ле

н
и

я 
ко

м
м

ун
ал

ьн
ы

х 
ус

лу
г 

п
ол

ьз
ов

ат
ел

ям
 т

ак
и

х 
ж

и
лы

х 
п

ом
ещ

ен
и

й
 в

 
об

ъе
м

ах
 п

от
ре

бл
ен

и
я 

эл
ек

тр
и

че
ск

ой
 э

н
ер

ги
и

 н
ас

ел
ен

и
ем

 и
 с

од
ер

ж
ан

и
я 

м
ес

т 
об

щ
ег

о 
по

ль
зо

ва
н

и
я 

в 
до

м
ах

, 
в 

ко
то

ры
х 

и
м

ею
тс

я 
ж

ил
ы

е 
по

м
ещ

ен
ия

 с
п

ец
и

ал
и

зи
ро

ва
н

н
ог

о 
ж

и
ло

го
 ф

он
да

;

ю
ри

ди
че

ск
ие

 и
 ф

из
ич

ес
ки

е 
ли

ц
а,

 п
ри

об
ре

та
ю

щ
и

е 
эл

ек
тр

и
че

ск
ую

 э
н

ер
ги

ю
 (

м
ощ

н
ос

ть
) 

в 
це

ля
х 

п
от

ре
бл

ен
и

я 
на

 к
ом

м
ун

ал
ьн

о-
бы

то
вы

е 
ну

ж
ды

 в
 н

ас
ел

ен
н

ы
х 

пу
нк

та
х 

и 
ж

и
лы

х 
зо

н
ах

 п
ри

 в
ои

нс
ки

х 
ча

ст
ях

 и
 р

ас
сч

и
ты

ва
ю

щ
и

ес
я 

по
 д

ог
ов

ор
у 

эн
ер

го
сн

аб
ж

ен
и

я 
по

 п
ок

аз
ан

и
ям

 
об

щ
ег

о 
пр

и
бо

ра
 у

че
та

 э
ле

кт
ри

че
ск

ой
 э

не
рг

ии
.

О
дн

ос
та

во
чн

ы
й

 т
ар

и
ф

 (
в 

то
м

 ч
и

сл
е 

ди
ф

ф
ер

ен
ц

и
ро

ва
н

н
ы

й
 п

о 
дв

ум
 и

 п
о 

тр
ем

 з
он

ам
 с

ут
ок

)
ру

б 
./к

В
т-

ч
1,

83
12

3
1,

83
12

3

2.
4

Н
ас

ел
ен

ие
, п

ро
ж

и
ва

ю
щ

ее
 в

 г
ор

од
ск

и
х 

н
ас

ел
ен

н
ы

х 
п

ун
кт

ах
 в

 д
ом

ах
, о

бо
ру

до
ва

н
н

ы
х 

эл
ек

тр
оо

то
п

и
те

ль
н

ы
м

и
 у

ст
ан

ов
ка

м
и

 и
 н

е 
об

ор
уд

ов
ан

ны
х 

ст
ац

и
он

ар
н

ы
м

и
 э

ле
кт

ро
п

ли
та

м
и

, и
 п

ри
ра

вн
ен

н
ы

е 
к 

не
м

у:
ис

по
лн

ит
ел

и 
ко

м
м

ун
ал

ьн
ы

х 
ус

лу
г 

(т
ов

ар
и

щ
ес

тв
а 

со
бс

тв
ен

н
и

ко
в 

ж
и

ль
я,

 
ж

и
ли

щ
н

о-
ст

ро
и

те
ль

н
ы

е,
 

ж
и

ли
щ

н
ы

е 
ил

и 
ин

ы
е 

сп
ец

и
ал

и
зи

ро
ва

н
н

ы
е 

п
от

ре
би

те
ль

ск
и

е 
ко

оп
ер

ат
и

вы
 л

и
бо

 у
п

ра
вл

яю
щ

и
е 

ор
га

н
и

за
ц

и
и

),
 п

ри
об

ре
та

ю
щ

и
е 

эл
ек

тр
и

че
ск

ую
 э

н
ер

ги
ю

 (
м

ощ
н

ос
ть

) 
дл

я 
п

ре
до

ст
ав

ле
н

и
я 

ко
м

м
ун

ал
ьн

ы
х 

ус
лу

г 
со

бс
тв

ен
н

и
ка

м
 

и 
п

ол
ьз

ов
ат

ел
ям

 
ж

и
лы

х 
п

ом
ещ

ен
и

й
 

и 
со

де
рж

ан
и

я 
об

щ
ег

о 
и

м
ущ

ес
тв

а 
м

но
го

кв
ар

ти
рн

ы
х 

до
м

ов
;



8

1
2

3
4

5

на
йм

од
ат

ел
и 

(и
ли

 у
п

ол
н

ом
оч

ен
н

ы
е 

им
и

 л
и

ц
а)

, 
п

ре
до

ст
ав

ля
ю

щ
и

е 
гр

аж
да

на
м

 ж
и

лы
е 

п
ом

ещ
ен

и
я 

сп
ец

и
ал

и
зи

ро
ва

н
н

ог
о 

ж
и

ли
щ

н
ог

о 
ф

он
да

, 
вк

лю
ча

я 
ж

и
лы

е 
п

ом
ещ

ен
и

я 
в 

об
щ

еж
и

ти
ях

, 
ж

и
лы

е 
п

ом
ещ

ен
и

я 
м

ан
ев

ре
н

н
ог

о 
ф

он
да

, 
ж

и
лы

е 
п

ом
ещ

ен
и

я 
в 

до
м

ах
 с

и
ст

ем
ы

 с
оц

и
ал

ьн
ог

о 
об

сл
уж

ив
ан

ия
 н

ас
ел

ен
и

я,
 ж

и
лы

е 
п

ом
ещ

ен
и

я 
ф

он
да

 д
ля

 в
ре

м
ен

н
ог

о 
по

се
ле

н
и

я 
вы

н
уж

де
н

н
ы

х 
п

ер
ес

ел
ен

ц
ев

, 
ж

и
лы

е 
п

ом
ещ

ен
и

я 
ф

он
да

 д
ля

 
вр

ем
ен

но
го

 п
ос

ел
ен

и
я 

ли
ц,

 п
ри

зн
ан

н
ы

х 
бе

ж
ен

ц
ам

и
, 

а 
та

кж
е 

ж
и

лы
е 

п
ом

ещ
ен

и
я 

дл
я 

со
ц

и
ал

ьн
ой

 з
ащ

и
ты

 о
тд

ел
ьн

ы
х 

ка
те

го
ри

й
 г

ра
ж

да
н

, 
пр

ио
бр

ет
аю

щ
ие

 э
ле

кт
ри

че
ск

ую
 э

н
ер

ги
ю

 (
м

ощ
н

ос
ть

) 
дл

я 
п

ре
до

ст
ав

ле
н

и
я 

ко
м

м
ун

ал
ьн

ы
х 

ус
лу

г 
п

ол
ьз

ов
ат

ел
ям

 т
ак

и
х 

ж
и

лы
х 

п
ом

ещ
ен

и
й

 в
 

об
ъе

м
ах

 п
от

ре
бл

ен
и

я 
эл

ек
тр

и
че

ск
ой

 э
н

ер
ги

и
 н

ас
ел

ен
и

ем
 и

 с
од

ер
ж

ан
и

я 
м

ес
т 

об
щ

ег
о 

по
ль

зо
ва

н
и

я 
в 

до
м

ах
, 

в 
ко

то
ры

х 
и

м
ею

тс
я 

ж
и

лы
е 

по
м

ещ
ен

ия
 с

п
ец

и
ал

и
зи

ро
ва

н
н

ог
о 

ж
и

ло
го

 ф
он

да
;

ю
ри

ди
че

ск
ие

 и
 ф

и
зи

че
ск

и
е 

ли
ца

, 
п

ри
об

ре
та

ю
щ

и
е 

эл
ек

тр
и

че
ск

ую
 э

н
ер

ги
ю

 (
м

ощ
н

ос
ть

) 
в 

це
ля

х 
п

от
ре

бл
ен

и
я 

на
 к

ом
м

ун
ал

ьн
о-

бы
то

вы
е 

ну
ж

ды
 в

 н
ас

ел
ен

н
ы

х 
пу

нк
та

х 
и 

ж
и

лы
х 

зо
н

ах
 п

ри
 в

ои
нс

ки
х 

ча
ст

ях
 и

 р
ас

сч
и

ты
ва

ю
щ

и
ес

я 
по

 д
ог

ов
ор

у 
эн

ер
го

сн
аб

ж
ен

и
я 

по
 п

ок
аз

ан
ия

м
 

об
щ

ег
о 

пр
и

бо
ра

 у
че

та
 э

ле
кт

ри
че

ск
ой

 э
не

рг
ии

.
О

дн
ос

та
во

чн
ы

й
 т

ар
и

ф
 (

в 
то

м
 ч

и
сл

е 
ди

ф
ф

ер
ен

ц
и

ро
ва

н
н

ы
й

 п
о 

дв
ум

 и
 п

о 
тр

ем
 з

он
ам

 с
ут

ок
)

ру
б 

./к
В

т-
ч

1,
83

12
3

1,
83

12
3

2.
5

Н
ас

ел
ен

ие
, 

п
ро

ж
и

ва
ю

щ
ее

 в
 с

ел
ьс

ки
х 

н
ас

ел
ен

н
ы

х 
пу

нк
та

х,
 и

 п
ри

ра
вн

ен
н

ы
е 

к 
не

м
у:

ис
по

лн
ит

ел
и 

ко
м

м
ун

ал
ьн

ы
х 

ус
лу

г 
(т

ов
ар

и
щ

ес
тв

а 
со

бс
тв

ен
н

и
ко

в 
ж

и
ль

я,
 

ж
и

ли
щ

н
о-

ст
ро

и
те

ль
н

ы
е,

 
ж

и
ли

щ
н

ы
е 

ил
и 

ин
ы

е 
сп

ец
и

ал
и

зи
ро

ва
н

н
ы

е 
п

от
ре

би
те

ль
ск

и
е 

ко
оп

ер
ат

ив
ы

 л
и

бо
 у

п
ра

вл
яю

щ
и

е 
ор

га
н

и
за

ц
и

и
),

 п
ри

об
ре

та
ю

щ
и

е 
эл

ек
тр

и
че

ск
ую

 э
н

ер
ги

ю
 (

м
ощ

н
ос

ть
) 

дл
я 

п
ре

до
ст

ав
ле

н
и

я 
ко

м
м

ун
ал

ьн
ы

х 
ус

лу
г 

со
бс

тв
ен

н
и

ка
м

 
и 

п
ол

ьз
ов

ат
ел

ям
 

ж
и

лы
х 

п
ом

ещ
ен

ий
 

и 
со

де
рж

ан
и

я 
об

щ
ег

о 
и

м
ущ

ес
тв

а 
м

но
го

кв
ар

ти
рн

ы
х 

до
м

ов
;

на
й

м
од

ат
ел

и
 (

ил
и 

уп
ол

н
ом

оч
ен

н
ы

е 
им

и 
ли

ц
а)

, 
п

ре
до

ст
ав

ля
ю

щ
и

е 
гр

аж
да

на
м

 ж
и

лы
е 

п
ом

ещ
ен

и
я 

сп
ец

и
ал

и
зи

ро
ва

н
н

ог
о 

ж
и

ли
щ

н
ог

о 
ф

он
да

, 
вк

лю
ча

я 
ж

и
лы

е 
п

ом
ещ

ен
и

я 
в 

об
щ

еж
и

ти
ях

, 
ж

и
лы

е 
п

ом
ещ

ен
и

я 
м

ан
ев

ре
н

н
ог

о 
ф

он
да

, 
ж

и
лы

е 
п

ом
ещ

ен
и

я 
в 

до
м

ах
 с

и
ст

ем
ы

 с
оц

и
ал

ьн
ог

о 
об

сл
уж

ив
ан

ия
 н

ас
ел

ен
и

я,
 ж

и
лы

е 
п

ом
ещ

ен
и

я 
ф

он
да

 д
ля

 в
ре

м
ен

н
ог

о 
по

се
ле

ни
я 

вы
н

уж
де

н
н

ы
х 

п
ер

ес
ел

ен
ц

ев
, 

ж
и

лы
е 

п
ом

ещ
ен

и
я 

ф
он

да
 д

ля
 

вр
ем

ен
но

го
 п

ос
ел

ен
ия

 л
иц

, 
п

ри
зн

ан
н

ы
х 

бе
ж

ен
ц

ам
и

, 
а 

та
кж

е 
ж

и
лы

е 
п

ом
ещ

ен
и

я 
дл

я 
со

ц
и

ал
ьн

ой
 з

ащ
и

ты
 о

тд
ел

ьн
ы

х 
ка

те
го

ри
й

 г
ра

ж
да

н
, 

пр
ио

бр
ет

аю
щ

ие
 э

ле
кт

ри
че

ск
ую

 э
н

ер
ги

ю
 (

м
ощ

н
ос

ть
) 

дл
я 

п
ре

до
ст

ав
ле

н
и

я 
ко

м
м

ун
ал

ьн
ы

х 
ус

лу
г 

п
ол

ьз
ов

ат
ел

ям
 т

ак
и

х 
ж

и
лы

х 
п

ом
ещ

ен
и

й
 в

 
об

ъе
м

ах
 п

от
ре

бл
ен

и
я 

эл
ек

тр
и

че
ск

ой
 э

н
ер

ги
и

 н
ас

ел
ен

и
ем

 и
 с

од
ер

ж
ан

и
я 

м
ес

т 
об

щ
ег

о 
п

ол
ьз

ов
ан

ия
 в

 д
ом

ах
, 

в 
ко

то
ры

х 
и

м
ею

тс
я 

ж
и

лы
е 

по
м

ещ
ен

ия
 с

п
ец

и
ал

и
зи

ро
ва

н
н

ог
о 

ж
и

ло
го

 ф
он

да
;

ю
ри

ди
че

ск
ие

 и
 ф

и
зи

че
ск

и
е 

ли
ца

, 
п

ри
об

ре
та

ю
щ

и
е 

эл
ек

тр
и

че
ск

ую
 э

не
рг

ию
 (

м
ощ

н
ос

ть
) 

в 
це

ля
х 

п
от

ре
бл

ен
и

я 
на

 к
ом

м
ун

ал
ьн

о-
бы

то
вы

е 
ну

ж
ды

 в
 н

ас
ел

ен
н

ы
х 

пу
нк

та
х 

и 
ж

и
лы

х 
зо

н
ах

 п
ри

 в
ои

нс
ки

х 
ча

ст
ях

 и
 р

ас
сч

и
ты

ва
ю

щ
и

ес
я 

по
 д

ог
ов

ор
у 

эн
ер

го
сн

аб
ж

ен
и

я 
по

 п
ок

аз
ан

ия
м

 
об

щ
ег

о 
пр

и
бо

ра
 у

че
та

 э
ле

кт
ри

че
ск

ой
 э

не
рг

ии
.

О
дн

ос
та

во
чн

ы
й

 т
ар

и
ф

 (
в 

то
м

 ч
и

сл
е 

ди
ф

ф
ер

ен
ц

и
ро

ва
н

н
ы

й
 п

о 
дв

ум
 и

 п
о 

тр
ем

 з
он

ам
 с

ут
ок

)
ру

б.
/к

В
т-

ч
1,

83
12

3
1,

83
12

3

2.
6

П
от

ре
би

те
ли

, 
п

ри
ра

вн
ен

н
ы

е 
к 

на
се

ле
н

и
ю

:



9

1
2

3
4

5

2.
6.

1
И

сп
ол

ни
те

ли
 

ко
м

м
ун

ал
ьн

ы
х 

ус
лу

г 
(т

ов
ар

и
щ

ес
тв

а 
со

бс
тв

ен
н

и
ко

в 
ж

и
ль

я,
 

ж
и

ли
щ

н
о-

ст
ро

и
те

ль
н

ы
е,

 
ж

и
ли

щ
н

ы
е 

ил
и 

и
н

ы
е

сп
ец

иа
ли

зи
ро

ва
н

ны
е 

п
от

ре
би

те
ль

ск
и

е 
ко

оп
ер

ат
и

вы
 

ли
бо

 
уп

ра
вл

яю
щ

и
е 

ор
га

ни
за

ци
и)

, 
н

ай
м

од
ат

ел
и

 
(и

ли
 

уп
ол

н
ом

оч
ен

н
ы

е 
и

м
и

 л
и

ц
а)

, 
пр

ед
ос

та
вл

яю
щ

ие
 

гр
аж

да
н

ам
 ж

и
лы

е 
п

ом
ещ

ен
и

я 
сп

ец
и

ал
и

зи
ро

ва
н

н
ог

о 
ж

и
ли

щ
н

ог
о 

ф
он

да
, 

вк
лю

ча
я 

ж
и

лы
е 

п
ом

ещ
ен

и
я 

в 
об

щ
еж

и
ти

ях
, 

ж
и

лы
е 

по
м

ещ
ен

ия
 м

ан
ев

ре
н

н
ог

о 
ф

он
да

, 
ж

и
лы

е 
п

ом
ещ

ен
и

я 
в 

до
м

ах
 с

и
ст

ем
ы

 с
оц

и
ал

ьн
ог

о 
об

сл
уж

и
ва

н
и

я 
н

ас
ел

ен
ия

, 
ж

и
лы

е 
п

ом
ещ

ен
и

я 
ф

он
да

 д
ля

 в
ре

м
ен

но
го

 п
ос

ел
ен

и
я 

вы
н

уж
де

н
н

ы
х 

п
ер

ес
ел

ен
ц

ев
, 

дл
я 

вр
ем

ен
н

ог
о 

по
се

ле
н

и
я 

ли
ц

, 
п

ри
зн

ан
н

ы
х 

бе
ж

ен
ц

ам
и

, 
а 

та
кж

е 
ж

и
лы

е 
по

м
ещ

ен
ия

 д
ля

 с
оц

и
ал

ьн
ой

 з
ащ

и
ты

 о
тд

ел
ьн

ы
х 

ка
те

го
ри

й
 г

ра
ж

да
н,

 п
ри

об
ре

та
ю

щ
и

е 
эл

ек
тр

и
че

ск
ую

 э
н

ер
ги

ю
 (

м
ощ

но
ст

ь)
 д

ля
 к

ом
м

ун
ал

ьн
о

бы
то

во
го

 п
от

ре
бл

ен
и

я 
н

ас
ел

ен
и

я 
в 

об
ъе

м
ах

 ф
ак

ти
че

ск
ог

о 
п

от
ре

бл
ен

и
я 

эл
ек

тр
и

че
ск

ой
 э

н
ер

ги
и

 н
ас

ел
ен

и
я 

и 
об

ъе
м

ах
 э

ле
кт

ри
че

ск
ой

 э
н

ер
ги

и
, 

из
ра

сх
од

ов
ан

но
й 

на
 м

ес
та

 о
бщ

ег
о 

п
ол

ьз
ов

ан
и

я,
 з

а 
и

ск
лю

че
н

и
ем

:

ис
по

лн
ит

ел
ей

 
ко

м
м

ун
ал

ьн
ы

х 
ус

лу
г 

(т
ов

ар
и

щ
ес

тв
 

со
бс

тв
ен

н
и

ко
в 

ж
и

ль
я,

 
ж

и
ли

щ
н

о-
ст

ро
и

те
ль

н
ы

х,
 

ж
и

ли
щ

н
ы

х 
и

ли
 

и
н

ы
х

сп
ец

и
ал

и
зи

ро
ва

н
н

ы
х 

п
от

ре
би

те
ль

ск
и

х 
ко

оп
ер

ат
и

во
в 

ли
бо

 
уп

ра
вл

яю
щ

и
х 

ор
га

н
и

за
ц

и
й

),
 

п
ри

об
ре

та
ю

щ
и

х 
эл

ек
тр

и
че

ск
ую

 
эн

ер
ги

ю
 

(м
ощ

но
ст

ь)
 д

ля
 п

ре
до

ст
ав

ле
н

и
я 

ко
м

м
ун

ал
ьн

ы
х 

ус
лу

г 
со

бс
тв

ен
н

и
ка

м
 и

 п
ол

ьз
ов

ат
ел

ям
 ж

и
лы

х 
п

ом
ещ

ен
и

й
 и

 с
од

ер
ж

ан
и

я 
об

щ
ег

о 
и

м
ущ

ес
тв

а 
м

но
го

кв
ар

ти
рн

ы
х 

до
м

ов
;

на
йм

од
ат

ел
ей

 (
ил

и 
уп

ол
н

ом
оч

ен
н

ы
х 

им
и 

ли
ц)

, 
п

ре
до

ст
ав

ля
ю

щ
и

х 
гр

аж
да

на
м

 ж
и

лы
е 

п
ом

ещ
ен

и
я 

сп
ец

и
ал

и
зи

ро
ва

н
н

ог
о 

ж
и

ли
щ

н
ог

о 
ф

он
да

, 
вк

лю
ча

я 
ж

и
лы

е 
п

ом
ещ

ен
и

я 
в 

об
щ

еж
и

ти
ях

, 
ж

и
лы

е 
п

ом
ещ

ен
и

я 
м

ан
ев

ре
н

н
ог

о 
ф

он
да

, 
ж

и
лы

е 
п

ом
ещ

ен
и

я 
в 

до
м

ах
 с

и
ст

ем
ы

 с
оц

и
ал

ьн
ог

о 
об

сл
уж

ив
ан

ия
 н

ас
ел

ен
и

я,
 ж

и
лы

е 
п

ом
ещ

ен
ия

 ф
он

да
 д

ля
 в

ре
м

ен
н

ог
о 

по
се

ле
н

и
я 

вы
н

уж
де

н
н

ы
х 

п
ер

ес
ел

ен
ц

ев
, 

ж
и

лы
е 

п
ом

ещ
ен

и
я 

ф
он

да
 д

ля
 

вр
ем

ен
но

го
 п

ос
ел

ен
и

я 
ли

ц
, 

п
ри

зн
ан

н
ы

х 
бе

ж
ен

ц
ам

и
, 

а 
та

кж
е 

ж
и

лы
е 

п
ом

ещ
ен

и
я 

дл
я 

со
ц

и
ал

ьн
ой

 з
ащ

и
ты

 о
тд

ел
ьн

ы
х 

ка
те

го
ри

й
 г

ра
ж

да
н

, 
пр

ио
бр

ет
аю

щ
их

 э
ле

кт
ри

че
ск

ую
 э

н
ер

ги
ю

 (
м

ощ
н

ос
ть

) 
дл

я 
п

ре
до

ст
ав

ле
н

и
я 

ко
м

м
ун

ал
ьн

ы
х 

ус
лу

г 
п

ол
ьз

ов
ат

ел
ям

 т
ак

и
х 

ж
и

лы
х 

п
ом

ещ
ен

и
й

 в
 

об
ъе

м
ах

 п
от

ре
бл

ен
и

я 
эл

ек
тр

и
че

ск
ой

 э
не

рг
ии

 н
ас

ел
ен

и
ем

 и
 с

од
ер

ж
ан

и
я 

м
ес

т 
об

щ
ег

о 
п

ол
ьз

ов
ан

и
я 

в 
до

м
ах

, 
в 

ко
то

ры
х 

и
м

ею
тс

я 
ж

и
лы

е 
по

м
ещ

ен
ия

 с
п

ец
и

ал
и

зи
ро

ва
н

н
ог

о 
ж

и
ло

го
 ф

он
да

.

О
дн

ос
та

во
чн

ы
й 

та
ри

ф
 (

в 
то

м
 ч

и
сл

е 
ди

ф
ф

ер
ен

ц
и

ро
ва

н
н

ы
й

 п
о 

дв
ум

 и
 п

о 
тр

ем
 з

он
ам

 с
ут

ок
) 

ру
б.

/к
В

т-
ч

3,
25

62
3 

3,
25

62
3

2.
6.

2
С

ад
ов

од
че

ск
ие

 н
ек

ом
м

ер
че

ск
и

е 
то

ва
ри

щ
ес

тв
а 

и 
ог

ор
од

н
и

че
ск

и
е 

н
ек

ом
м

ер
че

ск
и

е 
то

ва
ри

щ
ес

тв
а.

О
дн

ос
та

во
чн

ы
й 

та
ри

ф
 (

в 
то

м
 ч

и
сл

е 
ди

ф
ф

ер
ен

ц
и

ро
ва

н
н

ы
й

 п
о 

дв
ум

 и
 п

о 
тр

ем
 з

он
ам

 с
ут

ок
)

ру
б 

./к
В

т-
ч

1,
83

12
3

1,
83

12
3

2.
6.

3
Ю

ри
ди

че
ск

ие
 

ли
ца

, 
п

ри
об

ре
та

ю
щ

и
е 

эл
ек

тр
и

че
ск

ую
 

эн
ер

ги
ю

 
(м

ощ
н

ос
ть

) 
в 

це
ля

х 
п

от
ре

бл
ен

и
я 

ос
уж

де
н

н
ы

м
и

 
в 

п
ом

ещ
ен

и
ях

 
дл

я 
их

 
со

де
рж

ан
ия

 п
ри

 у
сл

ов
и

и
 н

ал
и

чи
я 

ра
зд

ел
ьн

ог
о 

уч
ет

а 
эл

ек
тр

и
че

ск
ой

 э
н

ер
ги

и
 д

ля
 у

ка
за

н
н

ы
х 

п
ом

ещ
ен

и
й

.

О
дн

ос
та

во
чн

ы
й 

та
ри

ф
 (

в 
то

м
 ч

и
сл

е 
ди

ф
ф

ер
ен

ц
и

ро
ва

н
н

ы
й

 п
о 

дв
ум

 и
 п

о 
тр

ем
 з

он
ам

 с
ут

ок
)

ру
б.

/к
В

т-
ч

3,
25

62
3

3,
25

62
3

2.
6.

4
С

од
ер

ж
ащ

ие
ся

 з
а 

сч
ет

 п
ри

хо
ж

ан
 р

ел
и

ги
оз

н
ы

е 
ор

га
н

и
за

ц
и

и
.

О
дн

ос
та

во
чн

ы
й 

та
ри

ф
 (

в 
то

м
 ч

и
сл

е 
ди

ф
ф

ер
ен

ц
и

ро
ва

н
н

ы
й

 п
о 

дв
ум

 и
 п

о 
тр

ем
 з

он
ам

 с
ут

ок
)

ру
б 

./к
В

т-
ч

3,
25

62
3

3,
25

62
3



10

1
2

3
4

5

2.
6.

5
Г

ар
ан

ти
ру

ю
щ

ие
 п

ос
та

вщ
и

ки
, 

эн
ер

го
сб

ы
то

вы
е,

 э
н

ер
го

сн
аб

ж
аю

щ
и

е 
ор

га
н

и
за

ц
и

и
, 

п
ри

об
ре

та
ю

щ
и

е 
эл

ек
тр

и
че

ск
ую

 э
не

рг
ию

 
(м

ощ
н

ос
ть

) 
в 

це
ля

х 
да

ль
н

ей
ш

ей
 п

ро
да

ж
и

 н
ас

ел
ен

и
ю

 и
 п

ри
ра

вн
ен

н
ы

м
 

к 
н

ас
ел

ен
и

ю
 к

ат
ег

ор
и

ям
 

п
от

ре
би

те
ле

й
 в

 о
бъ

ем
ах

 ф
ак

ти
че

ск
ог

о 
п

от
ре

бл
ен

и
я 

на
се

ле
ни

я 
и 

п
ри

ра
вн

ен
н

ы
х 

к 
н

ем
у 

ка
те

го
ри

й
 п

от
ре

би
те

ле
й,

 и
 о

бъ
ем

ах
 э

ле
кт

ро
эн

ер
ги

и
, 

и
зр

ас
хо

до
ва

н
н

ой
 н

а 
м

ес
та

 о
бщ

ег
о 

п
ол

ьз
ов

ан
и

я 
в 

це
ля

х 
по

тр
еб

ле
ни

я 
н

а 
ко

м
м

ун
ал

ьн
о-

бы
то

вы
е 

ну
ж

ды
 г

ра
ж

да
н

 и
 н

е 
и

сп
ол

ьз
уе

м
ой

 д
ля

 о
су

щ
ес

тв
ле

н
и

я 
ко

м
м

ер
че

ск
ой

 (
п

ро
ф

ес
си

он
ал

ьн
ой

) 
де

ят
ел

ьн
ос

ти
.

О
дн

ос
та

во
чн

ы
й 

та
ри

ф
 (

в 
то

м
 ч

и
сл

е 
ди

ф
ф

ер
ен

ц
и

ро
ва

н
н

ы
й

 п
о 

дв
ум

 и
 п

о 
тр

ем
 з

он
ам

 с
ут

ок
)

ру
б 

./к
В

т-
ч

3,
25

62
3

3,
25

62
3

2.
6.

6
О

бъ
ед

ин
ен

ия
 

гр
аж

да
н

, 
п

ри
об

ре
та

ю
щ

и
х 

эл
ек

тр
и

че
ск

ую
 

эн
ер

ги
ю

 
(м

ощ
н

ос
ть

) 
дл

я 
и

сп
ол

ьз
ов

ан
и

я 
в 

п
ри

н
ад

ле
ж

ащ
и

х 
им

 
хо

зя
й

ст
ве

н
н

ы
х 

по
ст

ро
йк

ах
 (

по
гр

еб
а,

 с
ар

аи
).

Н
ек

ом
м

ер
че

ск
и

е 
об

ъе
ди

н
ен

и
я 

гр
аж

да
н 

(г
ар

аж
н

о-
ст

ро
и

те
ль

н
ы

е,
 

га
ра

ж
н

ы
е 

ко
оп

ер
ат

и
вы

),
 

п
ри

об
ре

та
ю

щ
и

е 
эл

ек
тр

и
че

ск
ую

 
эн

ер
ги

ю
 

(м
ощ

но
ст

ь)
 в

 ц
ел

ях
 п

от
ре

бл
ен

и
я 

н
а 

ко
м

м
ун

ал
ьн

о-
бы

то
вы

е 
н

уж
ды

 и
 н

е 
и

сп
ол

ьз
уе

м
ую

 д
ля

 о
су

щ
ес

тв
ле

н
и

я 
ко

м
м

ер
че

ск
ой

 д
ея

те
ль

н
ос

ти
.

О
дн

ос
та

во
чн

ы
й 

та
ри

ф
 (

в 
то

м
 ч

и
сл

е 
ди

ф
ф

ер
ен

ц
и

ро
ва

н
н

ы
й

 п
о 

дв
ум

 и
 п

о 
тр

ем
 з

он
ам

 с
ут

ок
)

ру
б 

./к
В

т-
ч

3,
25

62
3

3,
25

62
3


